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NAZIV PLANA:

VII. 1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Cavle
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NARUCITELJ IZRADE PLANA:
Op¢ina Cavle

OPCINSKA NACELNICA:
Ivana Cvitan Poli¢, mag.cult.

NOSITELJ IZRAD PLANA:

Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Op¢ine Cavle

ODGOVORNI STRUCNI PREDSTAVNIK NOSITELJA:
Jasna Cuculi¢, ing.grad.

IZRADIVAC PLANA:

JU Zavod za prostorno uredenje Primorsko-goranske zupanije

ODGOVORNI VODITELJ:
Vana Rodin Kruzi¢, dipl.ing.arh.

STRUCNI TIM:
Vana Rodin Kruzi¢, dipl.ing.arh.

Vedran Radi¢, dipl.ing.grad.

Zvonimir Jelusi¢, mag.ing.aedif., do 8.travnja 2022.

RiIEKO-LAB: mr.sc. Visnja Hini¢, dipl.ing.biokem.

STRUCNI SURADNICI:

JU Priroda: mr.sc. Marko Randi¢, dipl.ing.biol.

SveuciliSte u Zagrebu, Agronomski fakultet:
doc.dr.sc. Goran Andlar, mag.ing.prosp.arh.

dr.sc. Dora Tomi¢ Relji¢, mag.ing.prosp.arh.

professor emeritus dr.sc. Cedomir Benac, dipl.ing.geol.

Anton Vuleta, dipl.ing.el.

dr. sc. Sanja Klempi¢ Bogadi, dipl.ing.geogr.
Gianantonio Santin, dipl.ing.grad.

Vedrana Petrovi¢, mag.oec.spec.

SAING: Edo Grubesi¢, dipl.ing.stroj.

Vrijeme izrade: ozujak 2024.g.

RAVNATELJ ZAVODA:
Adam Butigan, mag.ing.geod.
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OBRAZLOZENJE PROVEDENE PROCEDURE

Temeljem ¢lanka 104. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18,

39/19,

98/19i67/23), Upravni odjel za lokalnu upravu i samoupravu Opéine Cavle, kao nositeljizrade

Izmjena i dopuna prostornog plana, proveo je ponovnu javnu raspravu o Prijedlogu VII. izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle.

Javna

rasprava objavljenja je temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine

br.153/13,65/17,114/18,39/19,98/19i67/23):

Javni

u ,Novom listu“, 10. ozujka 2024. godine

na mreznoj stranici Op¢ine Cavle, 7. ozujka 2024. godine

na mreznoj stranici Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, 7.
ozujka 2024. godine

na oglasnoj plo¢i Opcine Cavle

neposrednim pozivom - javnopravnim tijelima upucena je posebna pisana obavijest.

uvid tijekom ponovne javne rasprave u Prijedlog VII. izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Opcine Cavle trajao je od 14.03.2024. do 21.03.2024. Javni uvid u tekstualni i grafi¢ki dio

Prijed
radno

Javno

loga Plana, mogao se izvrsiti u prostoru opc¢inske uprave Opcine Cavle, Cavja 31, Cavle, svakog
g dana u vremenu od 8,30 do 14,30 sati kao i na mreznoj stranici Op¢ine Cavle.

izlaganje o Prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle odrzano

je 19. ozujka 2024. godine u 18,00 sati prostoru opéinske vije¢nice u Domu Cavle, Cavja 17 .

Popis
1.

© o N W

10
11.

12.
13.

14.

l z

sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi:
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA | PROSTORNOGA UREDENJA, Ulica Republike Austrije 20,
Zagreb

MINISTARSTVO OBRANE, Trg kralja Petra KreSimira IV br. 1, Zagreb

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA REPUBLIKE HRVATSKE, Policijska uprava Primorsko-
goranske, Sektor zastite od pozZara, Trg Zzrtava fasizma 3, Rijeka

MINISTARSTVO KULTURE REPUBLIKE HRVATSKE, Uprava za zastitu kulturne bastine,
Konzervatorski odjel u Rijeci, UZarska 26, Rijeka

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA | ENERGETIKE, Radnicka cesta 80, Zagreb

ZAVOD ZA ZASTITU OKOLISA | PRIRODE, Radni¢ka cesta 80, Zagreb

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

MINISTARSTVO TURIZMA, Prisavlje 14, Zagreb

. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, Uprava za energetiku, Radnicka cesta 80, Zagreb

MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA | SPORTA, Donje Svetice 38, Zagreb
MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA | FONDOVA EUROPSKE UNIJE, Miramsrska cesta 22,
Zagreb

DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU | SPASAVANJE, Podruéni ured civilne zastite Rijeka, Riva 10,
Rijeka

HRVATSKE CESTE d.o.0. Sektor za odrZavanje i promet, Ispostava Rijeka, Nikole Tesle 9,
Rijeka

ZUPANIJSKA UPRAVAZA CESTE PGZ, Nikole Tesle 9/IX, Rijeka
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‘ VII. ID PPU OPCINE CAVLE

15.HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI, Ulica Roberta Frangesa
Mihanovic¢a 9, Zagreb

16.HEP operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2,
Rijeka

17.HOPS- Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb

18.HEP- Obnovljivi izvori energije d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb

19.HRVATSKE SUME- USP Delnice, Supilova 32, Delnice

20.HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernoga Jadrana, Bure Sporera 3,
Rijeka

21.KD Vodovod i kanalizacija d.o.o., Dolac 14, Rijeka

22.KD Cistoca, Dolac 14, 51000 Rijeka

23.Komunalno drustvo Cavle d.o.0. Krenovac 2, Cavle

24.Hrvatske autoceste d.o.0., Sirolina 4, Zagreb

25.PLINACRO d.o.0. za transport prirodnog plina, Savska cesta 88a, Zagreb

26.Energo d.o.o. Dolac 14, 51000 Rijeka.

27.Autoceste Rijeka Zagreb d.d., Sirolina 4, Zagreb

28.Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radnicka cesta 80,
Zagreb

29.Grad Bakar, UO za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju, Primorje 39, 51222 Bakar

30.0pcina Jelenje, Drazickih boraca 64, 51218 Drazice

31.Grad Rijeka, Odjel za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje, Trpimirova 2

32.Grad Cabar, Ulica narodnog oslobodenja 2, 51306 Rijeka

33.0p¢ina Lokve, Setaliste Golubnjak 6,51316 Lokve

34.Grad Delnice, Ul Ante Starcevi¢a 4, 51300 Delnice

Primjedbe su se mogle dostaviti pisanim putem i to postom ili elektronickom postom ili urudzbirati
u pisarnici tijekom trajanja javne rasprave te izjavom na javnom izlaganju. U lzvjes¢u o javnoj
raspravi razmotrene su sve primjedbe zaprimljene unutar roka za dostavu primjedbi.

Na usmene prijedloge i primjedbe dane tijekom javnogizlaganja je i odgovoreno, a vecina primjedbi
i prijedloga ponovljena je u urudzbiranom dopisu na koje je u ovom izvjeS¢u takoder odgovoreno.

0d pozvanih javnopravnih tijela posebnom obavijesti o javnoj raspravi u roku za dostavu su svoja
misljenja dostavila sljedeca javnopravna tijela:

1. HEP - Operator distribucijskog sustava d. o. 0., Elektroprimorje Rijeka, Rijeka

2. Hrvatski operater prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, prikljucenja, izgradnju i
upravljanje imovinom, Zagreb

3. Hrvatske Sume d. o. o., Uprava Suma Podruznica Delnice, Odjel za ekologiju i zastitu Suma,
Delnice

4. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite
Rijeka, sluzba inspekcijskih poslova Rijeka

6. Komunalno drustvo VODOVOD | KANALIZACIJA d.o.0. za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM), Zagreb

8. Ministarstvo turizma i sporta, Zagreb

-

U skladu s Opcom uredbom o zastiti podataka u ovom izvjeS¢u o ponovnoj javnoj raspravi nisu
navedene privatne adrese podnositelja zahtjeva (koje su brisane i na dostavljenim dopisima), ali su
one uredno sadrZane u urudzbiranom dopisu ili elektronickoj posti.
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e = VII. ID PPU OPCINE CAVLE
( \ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

2.  OBRAZLOZENJE O MISLJENJIMA, PRIJEDLOZIMA | PRIMJEDBAMA

2.1. MISLJENJA JAVNOPRAVNIH TIJELA

U nastavku se navodi saZzetak misljenja pojedinog javnopravnog tijela o prihvaéanju danih zahtjeva
za izradu ovih izmjena i dopuna prostornog plana, odnosno o primjeni posebnog propisa i/ili
dokumenta koji je od utjecaja na ove izmjene i dopune prostornog plana. Kopije zaprimljenih
misljenja javnopravnih tijela pristiglih u roku priloZzene su na kraju ovog izvjeS¢a o javnoj raspravi.

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
1 HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje i
) Rijeka
Misljenje:

Javnopravno tijelo smatra da je prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana u skladu sa zahtjevima ovog
javnopravnog tijela.

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
) HOPS, SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIKLJUCENJA , IZGRADNJI | )
) UPRAVLJANJE IMOVINOM, Zagreb

Misljenje:
Javnopravno tijelo smatra da je prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana u skladu sa zahtjevima ovog
javnopravnog tijela.

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR

Hrvatske Sume d. 0. 0., Uprava Suma PodruZnica Delnice, Odjel za

ekologiju i zastitu Suma, Delnice NE PRIHVACA SE

Misljenje:
1. Nakon uvida u prijedlog plana koji je u ponovnoj javnoj raspravi utvrdeno je da nije uvazen zahtjev da se

N7-11 planira ,sa ljjeve strane sumske ceste odnosno na difelu k.c.3742/1 k.o. Podhum, dok da se ne
planira sa desne strane sumske ceste odnosno na dijelu k.c. 5687/36 k.o. Cernik Cavle.”

Odgovor:

1. Trazeno se ne prihvaéa. Javnopravno tijelo nije sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju
navelo na temelju kojeg posebnog propisa ili zakona odnosno posebnog dokumenta koji je od utjecaja na
ovaj plan iznesao svoje Misljenje. Takoder nije obrazloZilo zasto ne dopusta planiranje gradevinskog
podrucja Pod Lisina N7-11 u cijelom svojem obimu, kao $to je prikazano u prijedlogu Plana.
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~ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
4 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog PRIHVACA SE
Jadrana
Misljenje:

1. Usvojena je novelacija Zakona o vodama (NN 66/19, 84/21, 47/23) i Odluka o odvodnji otpadnih voda na
podru¢ju aglomeracije Rijeka ( SN PGZ 14/23).

2. Potrebno je obraditi rizike od poplava Sto se prvenstveno tice planirane retencije Kikovica. Potrebno je
dati smjernice vezano za koriStenje prostora pod rizikom od poplava, mogucnosti gradnje u tim
podrucjima i potrebe za mjerama zastite.

3. Nagladavaju da se lokacija biv3e Sljuncare Kikovica nalazi u poplavnom podrucju koje je u stvari prirodna
retencija. Bez obzira na to ona je u prostornom planu zadrzana kao gradevinsko podrucje.

Odgovor:

1. TraZeno se prihvaca. Uskladiti ¢e se tekstualni dio Plana s novelacijom Zakona o vodama.

2. TraZeno se prihvaca. Doraditi e se rizici od poplava $to se prvenstveno tice planirane retencije Kikovica.
Dopuniti ¢e se smijernice koriStenja prostora pod rizikom od poplava, moguénosti gradnje u tim
podrucjima i potrebe za mjerama zastite.

3. Primljeno na znanje. Podruc¢je bivse Sljuncare Kikovica gradevinsko je podrucje jos od 2000. godine. Za
navedeno su podrucje izradeni prostorni planovi nize razine te je na navedenim podrucjima omogucena
gradnja temeljem sada vazede prostorne dokumentacije. Hrvatske vode nisu nikada dale izricit zahtjev za
ukidanje ovoga gradevinskog podrucja, takoder nisu sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju
navele na temelju kojeg posebnog propisa ili zakona odnosno posebnog dokumenta koji je od utjecaja na
ovaj plan iznosi svoje misljenje da je prostor ,u stvari prirodna retencija“

Takoder, uvidom u dokumentaciju Hrvatskih voda na geoportalu u temi rizika od poplava (Potencijaine
stetne posljedice na podrucjima koja su prethodno odredena kartama opasnosti od poplava za scenarif
velike vjerojatnosti pojavijivanja prema Planu upravijanja vodnim podrucjima 2022.-2027.) podrudje
napustene Sljuncare Kikovica takoder je navedeno kao podrucje gospodarske namjene u kojem postoji
veliki rizik od poplave.

Tumac znakova
BROJ UGROZENOG STANOVNISTVA PO NASELJIMA:

9 R\ W S

‘ manje od 100 " 100-1000 m vide od 1000
KORISTENJE ZEMLASTA UNUTAR POPLAVNOG PODRUCJA:
nasefieno podrudje
I sportski i rekreaciski sadrZaj
B podrudie gospodarske namjene
ntenzivna poljoprvreda

ostala poljoprvreda
B :ume i niska vegetacija
moévare | oskudna vegetacia
B vodene povrsine
INFRASTRUKTURA

E— _:_.__F\U'\ Em‘uka

E zdravstvena ustanova

E] Zeljezniki kolodvor @ djedji vt
& E autobusni kolodvor $kola
" 4 ustanova socijaine
) - o
’ N naspi =3 autocesta
\ ; ] wun Zelieznika pruga == ostale ceste
% Jadovo \’ | elektroenergetski sustav
\\ .Y, ¢ zadTira okoua:
D=V =a =

Naposlijetku zelimo dodati kako su na podru¢ju nekadasnje Kikovice odradene pripremne radnje za
stavljanje u funkciju navedenog gradevinskog podrucja. U sklopu navedenog smo dobili informaciju kako
su za k.¢.4648/1 k.o. Cernik-Cavle ishodeni posebni uvjeti za dobivanje gradevinske dozvole. Navedena se
Cestica nalaziu podrucju nekadasnje Sljuncare Kikovica, na kojem je i sada utvrdeno gradevinsko podrugje.
Posebne uvjete za planirani zahvat dale su i Hrvatske vode (KLASA: 325-09/22-03/0008702, URBROJ: 374-
23-1-22-2 od 19.08.2022.) u kojem nije navedeno da je potrebna zastita od Stetnog djelovanja voda niti da
navedeno podrucje plavi.

Javna ustanova
Zavod za prostorno uredenje
sko-goranske Zupanije
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A VII. ID PPU OPCINE CAVLE
\ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite,
5. Podrucni ured civilne zastite Rijeka, sluzba inspekcijskih poslova -
Rijeka
Misljenje:

Javnopravno tijelo smatra da je prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana u skladu sa zahtjevima ovog
javnopravnog tijela.

R.BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
6. Komunalno dltustvo VQDOYOD | KANALIZACIJA d.o.0. za PRIHVACA SE
vodoopskrbu i odvodnju Rijeka

Misljenje:

1. Tekstualnidio dokumentacije u kojem se navode projekti razvojnog zahvata ,,Platak“ dopuniti s projektom
transportnog cjevovoda Razdjelnik Cankovo — CS ,,LukeZi“ (dio cjevovoda je u Op¢ini Cavle, a dio u Rijeci).

2. U plan je potrebno ugraditi kona¢nu verziju projekata aglomeracije Rijeka, a koji ukljucuju obradene
izmjene i dopune dokumentacije, kao i izvedeno stanje. Osim javne sanitarne odvodnje prikazati i javnu
vodoopskrbu.

Odgovor:

1. TraZeno se prihvaca.
2. Trazeno se prihvaca.

R. BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
7 Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM), i
) Zagreb
Misljenje:

Javnopravno tijelo smatra da je prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana u skladu sa zahtjevima ovog
javnopravnog tijela.

R. BR. |JAVNOPRAVNO TIJELO ODGOVOR
8. Ministarstvo turizma i sporta, Zagreb -
Misljenje:

Javnopravno tijelo smatra da je prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana u skladu sa zahtjevima ovog
javnopravnog tijela.
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\

2.2. PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE DOSTAVLJENE OPCINI CAVLE

U nastavku se navodi saZetak dane pojedine primjedbe/prijedloga/pitanja i odgovor o prihvacanju/
djelomi¢nom prihvadanju ili neprihvaéanju primjedbe/prijedloga odnosno odgovor na postavljena
pitanja, a kopije prijedloga i primjedbi zaprimljenih u propisanom roku priloZene su na kraju ovog
izvjeS¢a o ponovnoj javnoj raspravi. Radi zastite osobnih podataka davatelja primjedbi i prijedloga,
izvadci iz zemljiSnih knjiga koji su prilagani zahtjevu nece biti prikazani u ovom izvjescu.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

1. BUNIC STOJAN Ne prihvaéa se

Primjedbe/prijedlozi:
1. Zahtjev za gradnjom dvojnog objekta 120-140m2 tlocrtne povrsine na k.¢. 1276/9 k.o. Cernik-Cavle.
Povrsina Cestice je manja od Planom dozvoljene minimalne Cestice.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se ne prihvaéa. K. ¢. 1276/9 k.o. Cernik-Cavle nalazi se unutar gradevinskog podruéja naselja
Cernik Mavrinci N4-1. Na navedenoj je Cestici dozvoljeno gradenje neposrednom provedbom ovog Plana,
sukladno uvjetima Plana. Ovim Planom nije dozvoljena gradnja novih dvojnih gradevina ili gradevina u
nizu.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

2. JOSIP DOMBAJ i VLADIMIRA NOVKOVIC Ne prihvaca se

1. Zahtjev za uvrsStenjem k.¢. 713/5i712/12 k.o. Podrvanj u gradevinsko podrugje.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. Trazeno se ne prihvaca. Ponovnim uvidom u kartu osjetljivosti, potvrdeno je da se k.¢. 713/5i 712/12 k.o.
Podrvanj nalaze u Il. kategoriji osjetljivosti. Naime, sukladno karti osjetljivosti prostora izradenoj za
podruéje Opcine Cavle temeljem Prostornog plana Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine
Primorsko-goranske zupanije“ br. 32/13, 7/17 - ispravak, 41/18, 4/19 - procisceni tekst, 18/22 i 40/22 -
prociséeni tekst, 35/23), ¢lanaka 372. i 373., predmetne katastarske Cestice obuhvaéene su zonom IlI.
Kategorije osjetljivosti, a u kojoj je zabranjeno Sirenje postojecih gradevinskih podru¢ja (kao i formiranje
novih gradevinskih podrucja, a dopustena je samo gradnja gradevina izvan gradevinskih podrucja).
Temeljem navedenog nije moguce predmetne katastarske Cestice utvrditi kao gradevinsko podrucje.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

3. GORDANA PELCIC, GORAN PELCIC Ne prihvaéa se

1. Zahtjev za uvrétenjem k.¢. 8425 k.o. Cernik Cavle u gradevinsko podrugje.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se ne prihvaéa. Sukladno karti osjetljivosti prostora izradenoj za podrudje Opcine Cavle temeljem
Prostornog plana Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine Primorsko-goranske Zupanije“ br.
32/13,7/17 - ispravak, 41/18, 4/19 - procisceni tekst, 18/22 i 40/22 - procisceni tekst, 35/23), ¢lanaka 372.
i 373., predmetna katastarska cestica obuhvacena je zonom Il. Kategorije osjetljivosti, a u kojoj je
zabranjeno Sirenje postojeéih gradevinskih podrucja (kao i formiranje novih gradevinskih podrudja, a
dopustena je samo gradnja gradevina izvan gradevinskih podrucja). Temeljem navedenog nije moguce
predmetnu katastarsku ¢esticu utvrditi kao gradevinsko podruéje. Zupanijski plan koji definira navedena
ogranicenja stupio je na snagu 2013. godine te se od onda i primjenjuje.

Konkretno k.¢. 8425 k.o. Cernik Cavle nalazi se u 2. vodozastitnoj zoni sukladno Odluci o zastiti izvorista
vode za pice u slivu izvora u Gradu Rijeci i slivu izvora u Bakarskom zaljevu. Druga zona vodozastite je
definirana kao Il. Kategorija osjetljivosti, a u kojoj je zabranjeno Sirenje postojecih gradevinskih podrucja.
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A VII. ID PPU OPCINE CAVLE
\ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Na navedenoj katastarskoj ¢estici sukladno PPUO Cavle ("Sluzbene novine Primorsko-goranske zupanije",
broj 22/01, 02/13, 38/13-isp., 10/15-isp, 33/15-uskl.,12/16,10/17,13/17-proc.tekst i "Sluzbene novine
Op¢ine Cavle", broj 07/19, 02/21 i 03/21-pro¢. tekst) koji je sada na snazi nije bilo utvrdeno gradevinsko
podrucje naselja. Uvidom u prostornu dokumentaciju izmjena granica gradevinskog podrucja izvriena je
Planom koji je usvojen jo$ 2005. godine.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

4. ISKOPI MILARDOVIC Prihvaca se

Primjedbe/prijedlozi:

1. Zahtjev za izmjenom uvjeta za gradenje na za viSenamjensku gradevinu za oporabu sirovina, a koji su
definirani u clanku 102. na nacin da se u tocki 4. kapacitet betonare propise na 50 m3/h, a u tocki 6. poveéa
najveca povrsina gradevne Cestice na 15.000 m2. U tocki 11. trazi se uskladenje obaveze provodenja ocjene
o potrebi utjecaja zahvata na okoli$ sukladno Uredbi o procjeni utjecaja zahvata na okoli$, umjesto da se
obaveza izrade iste obvezuje Planom.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:
1. TraZeno se prihvaca.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

5. KAMENAR ALEKSANDAR Prihvada se

Primjedbe/prijedlozi:

1. Zahtjev da se na k.C. 4209 i djelu 4225/2 k.o. Grobnik omoguci prenamjena izgradenog objekta u malu
klaonicu za klanje papkara, kopitara i uzgojene divljaci te peradi i lagomorfa (za vlastite i kupljene Zivotinje
te usluzno klanje).

Odgovori na primjedbe/prijedloge:
1. TraZeno se prihvaca.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

6. BRANKA MALOVAC Djelomicno se prihvaéa

Primjedbe/prijedlozi:
1. Omoguciti rekonstrukciju temeljemiznimke na k.C. 3291 k.o. Grobnik - ista primjedba kao u javnoj raspravi.

2. Upit za primjenu posebnih uvjeta za rekonstrukciju gradevina smjeStenih na k.C. 3291 k.o. Grobnik -dio
GPN oznake N5;.

a. Definicija dvojne gradevine i gradevine u nizu

e Naime, postojece su gradevine s dvije, odnosno tri procelja na medi
e Dalisutosamostojece na mediili....?

b. U tekstu cl. 27. St.1) tocka 3. nejasno je iznimno manji koeficijent

o Najveci dopusteni koeficijent izgradenosti gradevinske cestice (kig) je 0,6 o
Iznimno ukoliko postojec¢a gradevina ima maniji koeficijent izgradenosti od onog
propisanog ovim planom moZe se rekonstruirati temeljem ostalih kriterija pod
uvjetom da se ne povecava ukupna tlocrtna povrsina gradevine.

c. Postojeca pomocna gradevina ima dvije etaZe, suteren + prizemlje
* nakoji nacin pristupiti rekonstrukciji
d. Dalije moguce provesti parcelaciju postojece gradevne Cestice (P=354m2).
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A VII. ID PPU OPCINE CAVLE
\

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se ne prihvaca. Za dio gradevinskog podrucja naselja Grobnik N5-1 odredila se obaveza izrade
urbanistickog plana uredenja. Podrucje Grada Grobnika oko Kastela specifi¢cnog je morfoloSkog oblika te
zbog oCuvanja i usmjeravanja gradnje i rekonstrukcije podrucja u zoni oko Kastela, a u cilju revitalizacije i
urbane obnove, propisuje se obaveza izrade UPU-a. Grani¢ne vrijednosti gradevnih Cestica i uvjeti gradnje
unutar obuhvata plana utvrditi ¢e UPU-om. Bududi da se radi o ve¢ izgradenom dijelu gradevinskog
podrucja, UPU-om ¢e se modi propisati razliciti kvantitativni i kvalitativni uvjeti i mjere za provedbu
zahvata u prostoru, odnosno visi ili nizi prostorni standardi, od uvjeta danih za neposrednu provedbu u
tocki 2.2.1. odredbi ovog Plana za pojedinu vrstu gradevine, osobito postujudi lokalne uvjete.

2. U zahtjevu se trazi obrazloZenje, odnosno tumacenje odredbi Plana, navedeno nije tema plana. Ovom
odredbom su definirani uvjeti za rekonstrukciju u dijelu naselja Grobnik N5-1 do donosenja UPU-a, nije
definirana iznimka za rekonstrukciju temeljem iznimke na k.¢. 3291 k.o. Grobnik.

a. U odredbi koja definira uvjete za Obiteljsku kuca u Gradu Grobniku - TIP _OK_R_Grobnik nije
definirana tipologija.

b. Doraditi ¢e se odredba za Obiteljsku kuéa u Gradu Grobniku - TIP _OK_R_Grobnik i navesti
da je iznimno dopusten veci koeficijent.

c.  Na koji nacin pristupiti rekonstrukciju nije tema Plana.

d. Dallije moguda parcelacija nije tema Plana.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

7. MILARDOVIC RADMILA Ne prihvacéa se

Primjedbe/prijedlozi:
1. Predlazemo da k.¢: 2642/91, 2655, 2656 zadrze danas vazedi status gradevinskog zemljista, da se u isti

status uvrsti k.¢. 2642/88, a da se k.¢. 2642/81, sve k.o. Cernik-Cavle, uvrsti u neizgradeno gradevinsko
zemljiste.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. Trazeno se ne prihvaéa. Na podrucju Urbanistickog plana uredenja dijela naselja Buzdohanj N2-1 (Griza)
(UPU25) planira se novi razvoj naselja. U planu je izgradnja nove prometnice a Cija ¢e se toéna pozicija,
mjesto prikljucenja i Sirina odrediti UPU-om. U cilju omogucavanja planiranog Sirenja naselja prostor Griza
je definiran kao neureden kako bi se sprijecila nestrukturirana gradnja koja bi mogla onemoguditi planirani
razvoj. Povrsina 2642/88 je premala da bi se na istoj mogla formirati gradevina, a ostale cestice nemaju
direktan pristup te se ovim Planom definiraju kao neuredene.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

8. MILARDOVIC RADMILA Ne prihvacéa se

Primjedbe/prijedlozi:
1. Zahtjev za prosirenjem gradevinskog podruéja na k.¢. 7973/1 k.o. Cernik-Cavle sukladno grafici prikazanoj
u zahtjevu.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. Trazeno se ne prihvada. Nakon javne rasprave je sukladno Vasem zahtjevu prosireno gradevinsko podrucje
na cijelu k.¢. 7974/1 i 7974/2 te na dio k.¢. 7973/1, 7972/2, k.o. Cernik-Cavle na nacin da se moze utvrditi
jedna gradevinska Cestica od min 1000m2. Gradevinsko je podrucje proSireno za cca 1300 m2, te se na k.C.
7974/117974/2 i djelu k.¢. 7973/1 moze formirati gradevna Cestica od 1100 m2.
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

R.BR. |[PODNOSITELJ ODGOVOR

9. ANA VICEVIC GRACANIN Prihvaéa se

Primjedbe/prijedlozi:

1. Zahtjev za promjenom uvjeta za gradenje na k.¢. 8180/3, 8180/4 i 8183 k.o. Cernik-Cavle na nacin da se
navedene Cestice izuzmu iz podrucja definiranog na kartografskom prikazu kao sport u naselju zbog
zapocetih predradniji na uredenju i privodenju trenutno vazecoj namjeni navedenih povrsina.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:
1. TraZeno se prihvaca.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

10. PERUSIC TAJANA Prihvaca se

Primjedbe/prijedlozi:

1. Zahtjev za izuzeéem djela k.¢. 7591 k.o. Cernik- Cavle iz obaveze izrade urbanisti¢kog plana uredenja, kako
bi se na navedenoj Cestici omogucila neposredna provedba.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:
1. TraZeno se prihvaca.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

11 POGRAD D.0.0. Djelomic¢no se prihvada.

Primjedbe/prijedlozi:
1. Uvrstiti cijele k.¢ 235/1, 235/2 1 235/3 k.o. Podrvanj u gradevinsko podrucje.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se djelomi¢no prihvaéa. Sukladno karti osjetljivosti prostora izradenoj za podrudje Opcine Cavle
temeljem Prostornog plana Primorsko-goranske zupanije (,Sluzbene novine Primorsko-goranske
Zupanije“ br. 32/13, 7/17 - ispravak, 41/18, 4/19 - procisceni tekst, 18/22 i 40/22 - prociséeni tekst, 35/23),
Clanaka 372. i 373., katastarska cestica k.C. 235/1 k.o. Podrvanj, obuhvacena je zonom Il. Kategorije
osjetljivosti, a u kojoj je zabranjeno Sirenje postojecih gradevinskih podrucja (kao i formiranje novih
gradevinskih podrudja, a dopustena je samo gradnja gradevina izvan gradevinskih podrucja). Temeljem
navedenog nije moguce dio predmetne katastarske Cestice utvrditi kao gradevinsko podrucje. Dio k.C.
235/2i235/3 k.o. Podrvanj se nakon javne rasprave vec uvrstilo u gradevinsko podrucje naselja, pa je taj
dio zahtjeva prihvacen.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

12, SEPIC RANKA Djelomiéno se prihvaéa

Primjedbe/prijedlozi:
1. Zahtjev za vracanjem k.c¢. 3571/1i3571/2 k.o. Podhum u gradevinsko podrucje naselja.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. Trazeno se djelomicno prihvaca. U javnoj raspravivec je prihvacen zahtjev za uvrstenjem cijele k.¢. 3571/2
k.o. Podhum u gradevinsko podrucje naselja. Za k.¢. 3571/1 k.o. Podhum nije bilo zahtjeva za vracanjem
u gradevinsko podrucje, pa sukladno ¢lanku 104. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18,39/19, 98/19i 67/23) i sukladno objavi Ponovne javne rasprave o prijedlogu Plana, nova misljenja,
prijedlozii primjedbe na izmijenjeni Prijedlog Plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima Prijedloga
Plana koji su izmijenjeni u odnosu na prvu javnu raspravu. Zbog navedenog proSirenje gradevinskog
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

R.BR. |[PODNOSITELJ ODGOVOR

. Ne prihvaca se
13. SEPIC RANKA . .
Nije predmet ponovne javne rasprave

Primjedbe/prijedlozi:
1. Zahtjev za uvrstenjem k.¢. 3659, 3660 k.o. Cernik- Cavle u gradevinsko podrucje naselja.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se ne prihvaéa. Sukladno ¢lanku 104. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18,39/19, 98/19i 67/23) i sukladno objavi Ponovne javne rasprave o prijedlogu Plana, nova misljenja,
prijedlozi i primjedbe na izmijenjeni Prijedlog Plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima Prijedloga
Plana koji su izmijenjeni u odnosu na prvu javnu raspravu. Navedena primjedba za proSirenjem granice
gradevinskog podru¢ja na k.¢. 3659, 3660 k.o. Cernik- Cavle nije bila predmet javne rasprave.

R.BR. [PODNOSITELJ ODGOVOR

Ne prihvacda se
14. VALJAN ZDRAVKO

Nije predmet ponovne javne rasprave

Primjedbe/prijedlozi:
1. Zahtjev za uvrStenjem k.¢. 418 1417 k.o. Podrvanj u gradevinsko podrudje naselja.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:

1. TraZeno se ne prihvaéa. Sukladno ¢lanku 104. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,

114/18,39/19, 98/19i 67/23) i sukladno objavi Ponovne javne rasprave o prijedlogu Plana, nova misljenja,
prijedlozii primjedbe naizmijenjeni Prijedlog Plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima Prijedloga
Plana koji su izmijenjeni u odnosu na prvu javnu raspravu. Navedena primjedba za proSirenjem granice
gradevinskog podrucja na k.¢. 4181417 k.o. Podrvanj nije bila predmet javne rasprave.
Takoder treba napomenut da sukladno Kkarti osjetljivosti prostora izradenoj za podruéje Opcine Cavle
temeljem Prostornog plana Primorsko-goranske zupanije (,Sluzbene novine Primorsko-goranske
Zupanije“ br. 32/13, 7/17 - ispravak, 41/18, 4/19 - procisceni tekst, 18/22 i 40/22 - prociséeni tekst, 35/23),
Clanaka 372. i 373., katastarske Cestice k.C. 418 i 417 k.o. Podrvanj obuhvacene su zonom II. Kategorije
osjetljivosti, a u kojoj je zabranjeno Sirenje postojecih gradevinskih podrucja (kao i formiranje novih
gradevinskih podrudja, a dopustena je samo gradnja gradevina izvan gradevinskih podrucja). Temeljem
navedenog ne bi niti bilo moguée predmetne katastarske Cestice utvrditi kao gradevinsko podrucje.

R.BR. |PODNOSITELJ ODGOVOR

15. HENNY ZEZELIC PATILA Prihvaéa se

Primjedbe/prijedlozi:

1. Zahtjev za promjenom uvjeta za gradenje na k.¢. 8188 i k.¢. 8180/3,8180/4 i 8183 k.o. Cernik-Cavle na nacin
da se navedene Cestice izuzmu iz podrucja definiranog na kartografskom prikazu kao sport u naselju zbog
zapocetih predradnji na uredenju i privodenju trenutno vazec¢oj namjeni navedenih povrsina.

Odgovori na primjedbe/prijedloge:
1. TraZeno se prihvada.
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s VII. 1D PPU OPCINE CAVLE
{ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

PRILOZI 1ZVJESCU O JAVNOJ RASPRAVI

U nastavku je priloZeno:

zaklju¢ak nacelnice Op¢ine Cavle o utvrdivanju prijedloga prostornog plana i upucivaniju
na ponovnu javnu raspravu

posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi s popisom javnopravnih tijeka kojima je
obavijest upuéena

poziv na ponovnu javnu raspravu

objave ponovne javne rasprave u dnevnom tisku, na mreznim stranicama Op¢ine Cavle i
Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine te na oglasnoj ploci
Op¢ine Cavle

zapisnik o javnom izlaganju s popisom prisutnih na javhom izlaganju

Knjiga primjedbi s ponovne javne rasprave

zaprimljena misljenja javnopravnih tijela na prijedlog prostornog plana u ponovnoj
javnoj raspravi

zaprimljeni prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog plana u ponovnoj javnoj
raspravi

povratnice o dostavljenoj obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi javnopravnim tijelima.

Javna ustanova

rostorno uredenje

soranske zupanije
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

[/ S— ‘ \ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI —

Zaklju¢ak naéelnice Opéine Cavle o utvrdivanju prijedloga prostornog plana i upuéivanju na
ponovnu javnu raspravu -

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
OPCINSKA NACELNICA

KLASA:350-02/23-01/07
URBROJ:2170-17-01/04-24-18

Temeliem odredbe ¢lanka 37. Statuta Opcine Cavle (“Sluzbene novine Primorsko-
goranske Zupanije” br. 26/14, 27/15,12/18, 41/18 i “Sluzbene novine Opc¢ine Cavle” br. 3/21,
12/21, 4/22-protiiceni tekst) Opcinska nacelnica Op¢ine Cavle dana 7. oZujka 2024.g. donosi
slijedecu

ODLUKU

L.Utvrduje se Prijedlog plana za ponovnu Javnu raspravu Vil. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Cavle.

Il. ZaduZuje se Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle da izvrsi objavu
ponovne javne rasprave iz totke 1. Ove Odluke sukladno €lanku 96. Zakona o prostornom
uredenju (“Narodne novine” broj: 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19i 67/23).

Ill. Prijedlog plana iz tocke 1. Odluke nalazi se u prilogu i €ini njezin sastavni dio.

IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

OPCINSKA NACELNICA
Ivana Cvitan Poli¢, mag. cult
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
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[% i ‘ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI —

Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi s popisom javnopravnih tijeka kojima je obavijest
upucena

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU | UPRAVU
KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2170-17-01/13-24-19
Cavle, 07.03.2024. g.

Predmet: VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Cavle
Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi

Postovani,

sukladno élanku 97. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 i 67/23) dostavljamo Vam posebnu obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o
Prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢éine Cavle (u daljnjem tekstu:
Prijedlog Plana).

Ponovna Javna rasprava traje 8 dana. Pogetak ponovne javne rasprave je 14.03.2024., a
zavrSetak 21.03.2024. godine. Javno izlaganje Prijedloga plana odrzat ée se dana 19.03.2024.
godine u prostoru opéinske vijeénice u Domu Cavle, Cavja 17, s poéetkom u 18.00 sati.

U prilogu Vam dostavljamo objavu ponovne javne rasprave o Prijedlogu Plana te Vas molimo da
sukladno ¢lanku 101. Zakona o prostornom uredenju dostavite svoje mislienje zakljuéno do
21.03.2024. godine. Sukladno spomenutom &lanku Zakona, ako javnopravno tijelo ne dostavi
misljenje u roku, smatra se da je mi$ljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u skladu
s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom ifili dokumentom koji je od utjecaja na
prostorni plan.

Gore navedeni Prijedlog Plana u digitalnom obliku objavljen je na mreznoj stranici Opéine Cavle,
te na poveznici https:/cloud.pgz.hr/url/7ZIDPPUOCavle PP .

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu
Optine Cavle, Cavja 31, Cavle, na broj telefona 051/208-309 ili putem elektronicke poste na
adresu pisarnica@cavle.hr.

S postovanjem,

Procelnica:
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Dostaviti:

1. MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOGA UREDENJA, Ulica Republike

Austrije 20, Zagreb

MINISTARSTVO OBRANE, Trg kralja Petra Kre$imira IV br. 1, Zagreb

MINISTARSTVO UNUTARNIIH POSLOVA REPUBLIKE HRVATSKE, Policijska uprava

Primorsko-goranske, Sektor zastite od pozara, Trg Zrtava fasizma 3, Rijeka

MINISTARSTVO KULTURE REPUBLIKE HRVATSKE, Uprava za zastitu kulturne

bastine, Konzervatorski odjel u Rijeci, Uzarska 26, Rijeka

MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I ENERGETIKE, Radni¢ka cesta 80, Zagreb

ZAVOD ZA ZASTITU OKOLISA I PRIRODE, Radnicka cesta 80, Zagreb

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

MINISTARSTVO TURIZMA, Prisavlje 14, Zagreb

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, Uprava za energetiku, Radnicka cesta 80, Zagreb

0. MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANIJA 1 SPORTA, Donje Svetice 38, Zagreb

1. MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA 1 FONDOVA EUROPSKE UNIJE,

Miramsrska cesta 22, Zagreb

12. DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANIE, Podrugni ured civilne zastite Rijeka,
Riva 10, Rijeka

13. HRVATSKE CESTE d.o.0. Sektor za odrzavanje i promet, Ispostava Rijeka, Nikole Tesle 9,
Rijeka

14. ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE PGZ, Nikole Tesle 9/IX, Rijeka

15. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DIJELATNOSTI, Grada
Vukovara 14, 10 000 Zagreb

16. HEP operator distribucijskog sustava d.o.o., DP Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina
2, Rijeka

17. HOPS- Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb

18. HEP- Obnovljivi izvori energije d.o.o0., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb

19. HRVATSKE SUME- USP Delnice, Supilova 32, Delnice

20. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernoga Jadrana, Pure Sporera 3
, Rijeka

21. KD Vodovod i kanalizacija d.o.o0., Dolac 14, Rijeka

22. KD Cistoéa, Dolac 14, 51000 Rijeka

23. Komunalno drustvo Cavle d.o.o0. Krenovac 2, Cavle

24. Hrvatske autoceste d.0.0., Sirolina 4, Zagreb

25. PLINACRO d.o.0. za transport prirodnog plina, Savska cesta 88a, Zagreb

26. Energo d.o.o. Dolac 14, 51000 Rijeka.

27. Autoceste Rijeka Zagreb d.d., Sirolina 4, Zagreb

28. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Uprava za zastitu prirode, Radni¢ka cesta 80,
Zagreb

29. Grad Bakar, Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju, Primorje 39, 51222
Bakar

30. Op¢ina Jelenje, Drazi¢kih boraca 64, 51218 Drazice

31. Grad Rijeka, Odjel za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje, Trpimirova 2,
Rijeka

32. Grad Cabar, Ulica narodnog oslobodenja 2, 51306 Cabar

33. Op¢ina Lokve, Set. Golubinjak 6, 51316 Lokve

34. Grad Delnice, Ul. Ante Star¢eviéa 4, 51300 Delnice

35. Arhiva, ovdje
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

r— ‘ \ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAV —

Poziv na ponovnu javnu raspravu

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU | UPRAVU
KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2170-17-01/13-24-19
Cavle, 07.03.2024. g.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23) i Odluke Op¢inske nacelnice Opéine Cavle (KLASA: 350-02/23-01/07, URBROJ: 2170-
17-01/04-24-18 od dana 07.03.2024.), Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle
objavljuje

PONOVNA JAVNA RASPRAVA
o prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle

1. Objavljuje se ponovna javna rasprava o prijedlogu VIl.izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Cavle (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

2. Ponovna Javna rasprava traje 8 dana. Pocetak javne rasprave je 14.03.2024., a zavr3etak
21.03.2024. godine.

3. Javni uvid u tekstualni i grafi¢ki dio Prijedloga Plana, mogu¢ je u prostoru opéinske uprave Opéine
Cavle, Cavja 31, Cavle, svakog radnog dana u vremenu od 8,30 do 14,30 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana 19.03.2024. godine u prostoru opéinske

vijeénice u Domu Cavle, Cavja 17, s pogetkom u 18.00 sati.

Prijedlog Plana bit ¢e objavljen na mreznoj stranici Opéine Cavle.

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave:

a. upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izlozeni Prijedlog Plana,

b. uputiti u pisanom obliku :

- na adresu Opéina Cavle, Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle, Cavja 31,
51219 Cavle, te

- putem elektronicke poste na pisarnica@cavle.hr ,

i to zaklju¢no do 21.03.2024. godine.

7. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu &itko napisani s imenom i
prezimenom te adresom posiljatelja nec¢e se uzeti u obzir u pripremi lzvje$¢a o ponovnoj javnoj
raspravi.

8. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu
Op¢ine Cavle, Cavja 31, Cavle, na broj telefona 051/208-309 ili putem elektronitke poste na
adresu pisarnica@cavle.hr.

o
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Objava ponovne javne rasprave u ,Novom listu“, 10. oZzujka 2024. godine

| —— ——

Nedjella, 10, ozujka 2024. NOVI LIST 9
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za Drugog svjetskog rata, i to
kao lijecnik. Njemu nije bilo
vazno jeli pred njim ranjenik
Amerikanac, Englez, Nijemac,
on ih je sve krpao - prica Joe.

Joeje, medutim, krenuo dru-
gim putem. I pacifistje. 10 po-
litici generalno ne misli niSta
dobro. U Hrvatskoj je Joe skoro
20 godina, taman da ga se pi-
tamislili da bilakse bilo Zivjeti
od glazbe u SAD-u?

- Ne, ne. Ovdje je puno lak-
e baviti se kulturom, postoji
za to podrska. Idem na posao
isviram klavir. Moram na tome
biti zahvalan. KadauAmerici
kazes da se bavis glazbom, pi-
taju te: »Ok, akoji je tvoj pravi
posaol?« - kaze Joe.

Lela je, kako kaZe, uvijek da-
vala naznake svojim roditelji-
ma da bi htjela svirati klavir,
ali nakon njihova iskustva s
bratovim pokusajem sviranja
gitare mislili su da éeinjubrzo
prodi ta potreba zaklavirom. Pa
jei fakultet, kaZe, zavrsila zbog
njih, zbogroditelja. Ali, zatojeu
Opatiji propjevala, tocnije po-
¢éela suradivati s Elvisom Sta-
ni¢em. Propjevalaje ona, kako
kaZze, puno ranije, u sisackoj
gimnaziji ve¢ 1995. godine sa
svojim prvim srednjoskolskim
bendom Paint it black, a po-
slije sa starijim muzicarima iz
benda Trio Quatro ukojem je
svirao i vrsni gitarista, pokojni
MarioVukusic - immy skojim
je naucila pjevati i prve jazz
standarde. U Opatiji je, kaze
sasmijeSkom, samo nastavila.

- Svi koji sume tad ¢uli rekli
bi: »Ti moras i¢i u New York!«
To da dodem do New Yorkase
nekako s viemenom umeni i
za&ahurilo kao ozbiljna Zelja
i cilj - iskreno ce Lela.

Pjesma za fasadu

I Zelju je ostvarila, a bome
joj je taj New York donio i pu-
no vise, obitelj cijelu. Ma, ni-
$ta manje zanimljiva nije ni
pri¢a o tome 3to joj je i kako

u obitelji samih glazbenikal?

- Nije lose, nije loSe. Nema
tu kontrole emocija. Dobro
je za Luce, izloZena je cijeli
Zivot glazbi i sada unaprijed
zna puno stvari. Malo je $to
moZe iznenaditi - ne dvoji Joe.

Malo $to je moze iznenaditi
3to se glazbe tice, dok Joe ne
da da ga ista iznenadi to se
gradevinskih, i svakih i
majstorskih radova na kuéi
ti¢e, makar to trazilo $kolo-
vanje preko YouTube kanala.
Lela se dala i u vrtne radove,
uz pomoc¢ savjeta svoje isku-
sne majke. No, glazba je ipak
prvainajvaznija, pase uovom
dnevnom boravku ¢esto i vri-
jedne stvari snimaju, dok se
&eka da »gradevinar«Joe upo-
goni studio. Pa e u novom
prostoru novim sjajem zasjati
sve, od elektriénih orgulja do
one njegove prve male klavi-
jature 8to je svuda sa sobom
nosi. Klavijature idu naokolo
onako kako svud po svijetu
Joe nosi LP koji je kriv za sve
-»Chicago Blues Piano«!

-Zbog ove ploce poceo sam
svirati klavir - priznaje Joe.

Taj »Chicago Bluse Piano«
kupiésujcﬂ njegoviroditelji. On
je paksasedam, osam godina
kupio LPMuddyWatersa»Hard
Againg, badkao §to jenekidan
od prijatelja, saksofonista Ma-
rija Bocica dobio njegov novi
LP»Candide«nakojemsviras
Jazz orkestrom HRT-a.

- Hey Bartender! Hej $an-
keru! Floyd Dixon. To je le-
gendarno - rece Joe, pa udari

Klaviru.

Stara ploca je zasvirala, Joe
jezasvirao, Lela jekrenula pje-
vati. Sad je posve jasno zasto
nemaju televizor. U ovoj kuci
se glazbom razgovara, u Donjoj
Bistri, tu gdje se svaki dan ¢ini
kao da je nedjelja. Kako god
okrenes, Central park to ne
moze. Kuéa u Bistri, ona kojoj
je fasadu dala pjesma, to mo-
ze. S ponistre se vidi Bistra...

)

REPUBLIKA HRVATSKA r
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA VISKOVO
OPCINSKI NACELNIK

KLASA 340-01/23-01/22

URBROJ 2170-35-06/05-24-02

VISKOVO, 07. ozujak 2024. godine

Na temelju ¢lanka 131. Zakona o cestama (,Narodne novine"
br. 84/11, 22/13, 54/183, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22,

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU | UPRAVU

KLASA: 350-02/23-01/07
URBROJ: 2170-17-01/13-24-19
Cavle, 10. 03. 2024. g.

Na temelju élanka 96. Zakona o prostornom uredenju
(Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i
67/23) i Odluke Opéinske nacelnice Opéine Cavle (KLASA:
350-02/23-01/07, URBROJ: 2170-17-01/04-24-18 od dana
07.03.2024.), Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu
Opéine Cavle objavijuje

o prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Cavle

1. Objavijuje se ponovna javna rasprava o prijediogu VII.
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle (u
daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

2. Ponovna Javna rasprava traje 8 dana. Pocetak javne

rasprave je 14.03.2024., a zavrSetak 21.03.2024. godine.

3. Javni uvid u tekstualni i graficki dio Prijedloga Plana, mogué

je u prostoru op¢inske uprave Opéine Cavle, Cavja 31, Cavle,

svakog radnog dana u vremenu od 8,30 do 14,30 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana

19.03.2024. godine u prostoru opéinske vije¢nice u Domu

Cavle, Cavja 17, s pocetkom u 18.00 sati.

g. Prijedlog Plana bit ¢e objavljen na mreznoj stranici Opéine
avle. | ;

6. Prijediozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za

vrijeme trajanja ponovne javne rasprave:

a. upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloZzeni

Prijedlog Plana,

b. uputiti u pisanom obliku :

- na adresu Opéina Cavle, Upravni odjel za lokalnu
samoupravu i upravu Opéine Cavle, Cavja 31, 51219 Cavle,
te

- -putem elektronicke poste na pisarnica@cavle.hr,

i to zakljuéno do 21.03.2024. godine.

7. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom

roku i nisu éitko napisani s imenom i prezimenom te adresom

posiljatelja ne¢e se uzeti u obzir u pripremi lzvieSéa o

ponovnoj javnoj raspravi.

8. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom

odjelu za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle, Cavja

31, Cavle, na broj telefona 051/208-309 ili putem elektronicke

poste na adresu pisarnica@cavle.hr.

Progelnica:
Dolores Buri¢ dipl. iur., V.1
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE J
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ;

Objava ponovne javne rasprave na mreznoj stranici Opéine Cavle, 7. oZujka 2024. godine

https://www.cavle.hr/vii-izmjena-i-dopuna-ppuo-cavle/

SluZbene stranice Opéine Cavle % +385(0)51208300 & pisamica@cavie.hr @ Facebook

w OPCINA €AVLE POCETNA v OPCINA v DOKUMENTI v USLUGE v  NATJECAJI v EUFONDOVI EU PROJEKT

Kategorija: Javna rasprava | Obavijesti

VIL. izmjena i dopuna PPUO Cavle

07 oZujka, 2024

Datoteke dostupne za preuzimanje:

* objava web ministarstva i web opcine

Prijedlog Plana u digitalnom obliku nalazi se na sljedecoj poveznici: https://cloud.pgz.hr/url/7IDPPUOCavle_PP
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https://www.cavle.hr/vii-izmjena-i-dopuna-ppuo-cavle/

o VII. 1D PPU OPCINE CAVLE
C,f 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI
Objava ponovne javne rasprave na mreznoj stranici Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva
i drzavne imovine, 7. oZujak 2024. godine

.
REPUBLIKA HRVATSKA v,
E Ministarstvo prostornoga uredenia, - v yw | Pretrazite Ministarstvo ‘

graditeljstva i drzavne imovine
—

av | O stvu v | D g ~ | Prostorno uredenje ~ | Prostorni planovi v y Informacije o planovima u izradi -

& Ispidi stranicu
f Podijeli na Facebooku
W Podijeli na Twitteru

Informacije o javnim raspravama

07.03.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu VIL izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle

07.03.2024. | pdf (64kb)

07.03.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. Izmjena i dopuna DPU
stambene izgradnje veée gustoce "Crvene kuce®, Grad Zadar

07.03.2024. | paf (93kb)

07.03.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja naselja Novalja

07.03.2024. | pdf (94kb) =
06.03.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V. izmjena i dopuna
Detaljnog plana uredenija dijela naselja Jug u Prelogu

06.03.2024. | pdf (197kb)
05.03.2024. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko-turisti¢ke zone T1 "Ceska Vila", Grad Vis

05.03.2024. | paf (441kb)

Javna ustanova
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VII. 1D PPU OPCINE CAVLE _]
Cf 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI i
Objava ponovne javne rasprave na oglasnoj ploc¢i Op¢ine Cavle

L~ 2 2
Py hAIURD PLOAD

REPUBLIKA HRVATSKA ve
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU | UPRAVU
KLASA: 350-02/23-01/07 _
URBROJ: 2170-17-01/13-24-19
Cavle, 07.03. 2024. g.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19 i 67/23) i Odluke Opéinske nacelnice Opéine Cavle (KLASA: 350-02/23-01/07, URBROJ: 2170-
17-01/04-24-18 od dana 07.03.2024.), Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle
objavljuje

PONOVNA JAVNA RASPRAVA
o prijediogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle

1. Objavljuje se ponovna javna rasprava o prijedlogu VIl.izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Cavle (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana).

2. Ponovna Javna rasprava traje 8 dana. Potetak javne rasprave je 14.03.2024., a zavrsetak
21.03.2024. godine.

3. Javni uvid u tekstualni i grafieki dio Prijedloga Plana, moguc je u prostoru opéinske uprave Opéine
Cavle, Cavja 31, Cavle, svakog radnog dana u vremenu od 8,30 do 14,30 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana odrzat ¢e se dana 19.03.2024. godine u prostoru opéinske

vijeénice u Domu Cavle, Cavja 17, s pogetkom u 18.00 sati.

Prijedlog Plana bit ¢e objavljen na mreznoj stranici Opéine Cavle.

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave:

a. upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izlozeni Prijedlog Plana,

b. uputiti u pisanom obliku :

- na adresu Opéina Cavle, Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine Cavle, Cavja 31,
51219 Cavle, te

- putem elektronitke poste na pisarnica@cavle.hr ,

i to zaklju¢no do 21.03.2024. godine.

7. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu &tko napisani s imenom i
prezimenom te adresom posiljatelja neée se uzeti u obzir u pripremi lzvje$¢a o ponovnoj javnoj
raspravi.

8. Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu
Optine Cavle, Cavja 31, Cavle, na broj telefona 051/208-309 ili putem elektroniéke poste na
adresu pisarnica@cavle.hr.

2]

Procelnica:
Dolores Buri¢ dipl. iur., v.r.
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> ‘ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
[— \ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI p—

Zapisnik s javnog izlaganja u ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog
plana s popisom prisutnih na javhom izlaganju

. B

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU | UPRAVU

ZAPISNIK
S JAVNOG IZLAGANJA PONOVNE JAVNE RASPRAVE
O PRIJEDLOGU ;
VIL. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle
ODRZANOG DANA 19. 03. 2024.g., U 18,00 SATI
U PROSTORU OPCINE CAVLE, CAVJA 17, CAVLE,
ZA DRZAVNA TIJELA | PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA,
TE GRADANE | UDRUGE

PRISUTNI :

predstavnici izradivaca plana: Vana Rodin Kruzi¢, Adam Butigan, Vedran Radi¢,
predstavnik nositelja izrade plana Opéine Cavle: Jasna Cuculié,

ostali prema listi evidencije sudionika javnog izlaganja ponovne javne rasprave koja prilezi
zapisniku i €ini njegov sastavni dio;

Nakon uvodne rijedi i upucivanja prisutnih sudionika da svakako i pismeno sudjeluju u
otvorenom roku javne rasprave (osim §to postavljaju pitanja na javnom izlaganju),
prezentaciju Nacrta prijedloga plana VII. ID PPUOC je odrzala Vana Rodin Kruzi¢ kao
odgovorni voditelj plana. Nakon toga su prisutni sudionici javnog izlaganja, pozvani da
postavljaju pitanja i primjedbe;

Gda Branka Malovac pojasnjava svoj problem dobivanja dozvole za rekonstrukciju i
nadogradnju postojece stambene gradevine, kao i pomoéne gradevine, na $to joj je
odgovoreno da su odredbe prostornog plana ve¢ sada u ovom prijedlogu plana za ponovnu
javnu raspravu ublazene za naselje Grad Grobnik (kao i za neka od ostalih sredi$njih naselja
opcine) a na temelju njenog pismenog zahtjeva u javnoj raspravi predmetnog plana, koja se
je odrzala od 23.10. do 06.11.2023. g.;

Gosp Srecko Miculini¢ (sa odvjetnicom Vicevi¢ koja je u njegovo ime putem pisarnice opéine
predala zahtjev) je prosvjedovao na nacin objave odrZavanja javnih rasprava (Novi List, web
opcine, web ministarstva, oglasne ploce), jer da ga osobno nitko nije pozvao. Privatne
Cestice su mu uvrstene u zonu sporta u naselju, a ranije su bile u podruéju stambene
namjene. Upucéen je da preda zahtjev sada u ponovnoj javnoj raspravi.

Gda Ranka Sepi¢ je navela svoj problem propustanja sudjelovanja u javnoj raspravi (zbog
bolesti), i nadala se je da sada u ponovnoj javnoj raspravi moze uvrstiti svoje Cestice u
gradevinsko podrucje naselja (za $to je na pisarnicu opcine predala dva zahtjeva).
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> ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
— 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Gda. Anita Burul (sa svojom klijenticom Lindom Klobugar) navodi nedostatak zakonske
procedure vezano za objave javnih rasprava (Novi List, web opcine, web ministarstva,
oglasne ploce), $to po njenom misljenju nije dovoljno nego predlaze ljeplienje plakata po
cjelom podruéju opcine. Osim problema propustanja sudjelovanja u otvorenom roku javne
rasprave od 23.10. do 06.11.2023. g., navodi i problem plavijenja ceste na Jezeru 14, zbog
uklanjanja dijela nogostupa, pa je upuéena na predaju zahtjeva opcini (zbog nogostupa) a i
ZUC-u (u &ijoj je nadleznosti cesta);

Gosp Milan Notizberg postavlja pitanja vezano za privremeno parkiranje autobusa, kamiona i
opcenito parking prostora, obzirom da mu taj zahtjev u javnoj raspravi nije prihvacen, a
prihvaéen mu je zahtjev za sunéane elektrane;

Prisutnim sudionicima na izlaganju ponovne javne rasprave se je pojasnio postupak i
odgovorilo se na njihove upite, te su upuéeni na pismeno sudjelovanje u otvorenom roku
ponovne javne rasprave.

Na javno izlaganje se nisu odazvali ostali pozvani sudionici.

Dovr§eno u 19,20 h

Biljezila - Jasn:ﬁﬂy

NOSITELJ [ZRADE

PRI
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE

U Cavlima, 19.03. 2024. g.

EVIDENCIJA PRISUTNIH
NA JAVNOM IZLAGANJU PONOVNE JAVNE RASPRAVE
O PRIJEDLOGU
VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle

[ IME, PREZIME, JPT | ADRESA [-POTPIS | e-mail

TELEFON




o7 ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
Lﬂ4 . 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Knjiga primjedbi s ponovne javne rasprave

=

——

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE

VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle

KNJIGA PRIMJEDBI I PRIJEDLOGA
S JAVNOG UVIDA
PONOVNE JAVNE RASPRAVE
odrzanog od 14. 03. do 21. 03. 2024. g.

10 ovjerenih stranica

VBUIGU PRIKIEDE(

FOREMA Ly 2N
,"rog‘fi’%@;‘)‘%\ - WITED NIIE
Die 1Y w2 |
0 D
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e T VII. 1D PPU OPCINE CAVLE J

- 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI i
Misljenja javnopravnih tijela u ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog
plana

OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 20.3.2024. 9:57

VAHEP:: REDNI BROJ AKTA: 21
1R CIJSKOG <,
QLFSTA doo iyt I

1135002230107121

ELEKTROPRIMORJE RIJEKA

51000 RIJEKA, Ulica V. C. Emina 2
OPCINA CAVLE JPT_].
Cavja 31 ¥

TELEFON - 0800 - 300412 51219 CAVLE

TELEFAKS - 051 . 204-204

POSTA « info.dprijeka@hep.hr - SERVIS

IBAN - HR8224020061400273674

NAS BROJ | ZNAK 4012/3184/24GG VAS BROJ | ZNAK Klasa: 350-02/23-01/07
Ur.broj: 2170-17-01/13-24-19
od 07.03.2024.

rreomer VIl izmjene i dopune PPUO Cavle, DATUM 13.3.2024.
ponovna javna rasprava

Prema vaSem pozivu na ponovnu javnu raspravu, nas ur. broj 6265 od 11.3.2024. godine,
za VII. izmjene i dopune PPUO Cavle i uvidom u dostavljeni prijedlog plana, obavijestavamo vas
da smo suglasni na dio plana koji se odnosi na elektroenergetsku infrastrukturu.

S postovanjem!

Dicektor, LE MQGRIJA Rijeka

Prof.digs oy qubﬁ?%?u PR 20

DISTRIBUCHSKO PODRUCIE 1
ELEKTROPRIMORIF RIIFKA

Na znanje:
- Odjel za pristup mreZi

CLAN HEP GRUPE

* UPRAVADRUSTVA - DIREKTOR + NIKOLA SULENTIC

- TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991
« OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.436. 000,00 HRK -+
* www.hep.hr

quamy
ustria
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

‘ \
g ‘ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI —

OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 20.3.2024. 9:56
KLASA: 350-02/23-01/07
REDNI BROJ AKTA: 20

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d.

Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i REPUBLIKA HRVATSKA J PT 2
upravljanje imovinom PRIMORSKO-GORANSKA ZUPAN _—
OPCINA CAVLE
Upravni odjel za lokalnu samoupravu i
Klasa: 700/24-17/21 upravu
Ur. broj: 3-200-002-06/1V-24-02
Zagreb, 13.03.2024. Cavja 31

51 219 Cavle

PREDMET: VII:‘Iz_mjt_ane i do_pune Prostornog plana uredenja Opcine Cavle
-misljenje na prijedlog plana

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/23-01/07, Urbroj: 2170-17-01/13-24-19,
zaprimlienog dana 11.03.2024. godine, zatrazili ste dostavu misljenja za prijedlog VII. Izmjene i
dopune Prostornog plana uredenja Opéine Cavle, prikazano u ponovnoj javnoj raspravi.
Navedeno otitovanje traZi se sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju, a temeljem
uvida u prijedlog plana prikazanog na mreznim stranicama Opéine Cavle, prikazanog tekstualnog
dijela prijedloga Plana (tekstualni dio Plana — odredbe za provodenje — obavezni prilozi —
obrazloZenja), te kartografskog prikaza infrastrukturnih sustava. Nakon obavljenog pregleda
struéne dokumentacije i prikupljenih saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.d., u sklopu svojih nadleznosti, a u ovom konkretnom sluéaju kao jedan od
korisnika predmetnog prostora, daje slijedeé¢e

MISLJENJE

Nakon uvida u dostavljeni prijedlog VIi. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Cavle, pregleda tekstualnog i grafitkog dijela nacrta prijedloga Plana, potvrduje se da su
u razmatranom prostoru za kojega je pokrenut postupak, uvazene sve odrednice Hrvatskog
operatora prijenosnog sustava d.d., a koje su prikazane u prostorno — planskom dokumentu
viSega reda, a koji su bili definirani u prethodno dostavljenom oé&itovanju HOPS-a Klasa: 700/22-
16/22, Ur. Broj: 3-200-002-01/IV-20-02 od dana 23. veljate 2022. godine i Misljenja - Klasa:
700/23-17/94, Ur. Broj: 3-200-002-06/1V-23-02 od dana 21. studenog 2023. godine.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, priklju¢enja,
izgradnju i upravljanje imovinom
3 //\ < 58 ,/ /,ﬂ\/'/
Rajko Ugliesa,/dipl. ing. el.
VNN

Hrvatski operator prilenosnog sustava d.d.

Kupska 4, Zagreb 5
HOPS d.d. Kupska 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska
UPRAVA DRUSTVA + Predsjednik Uprave: Igor Ivankovié » Clanovi: Dejan Liovi¢ * Darko Beli¢
NADZORNI ODBOR + Predsjednik NO: Kazimir Vranki¢

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 « Privredna banka Zagreb d.d.

IBAN HRO06 2360 0001 1023 8925 7 + Zagrebadka banka d.d.

Trgovacki sud u Zagrebu * MBS 080517105 « OIB 13148821633

Temeljni kapital u iznosu 843.321.549,00 EUR, uplacen je u cijelosti |

podijeljen na 49.486.273 redovne dionice, nominalne vrijednosti 13,00 EUR svaka
Telefon: +385 1 4545 111

www.hops.hr
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g2 ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

v
OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 2.11.2023. 9:20 ’4
KLASA: 1/0
URBROJ: 2170-15-01-23-5 "
! &Hﬂ\g‘SKE 113500223010715
m
drustvo s cgranitenom odgovornoscu 10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1

Uprava: Nedijiio Dujit, shut. spec. admin. publ. - predsjedmik: mr. so. igar Fazelaé - ¢ian. Ante Sably¢. dipl. ing. sum. - &an
« MB 3631133 + OIB 69693144508 » Trgovalki sud u Zagrbu (MBS 080251008) » Temelni kapital 155.507.330,00 €.
up'acen u cijelosti+ SWIFT, PB2GHR2X «IBAN: HR46 2340 0C91 1001 90360 « Telefon: 01/4504 717 « Telefax: 01/4804 101+
pp 146. 10002 Zagreb + \eb: thm-.msume,hr- g-mal; girekcia@hrsume hr

*  UPRAVA SUMA PODRUZNICA DELNICE * ODJEL ZA EKOLOGLIU 1 ZASTITU SUMA
Telefon 051/829-704 » Telefuks 051/812-342 » 31300 Delnice p.p. 50 - usdelckologiip@hrsumehe
Klasi. oznaka: DE/23-01/915 Delnice, 02. studenog 2023. godine
Ur. broj: 11-00-06/01-23-02

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU
SAMOUPRAVU I UPRAVU
Cavja 31

51219 CAVLE

Predmet: VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle
- dostava zahtjeva

Na temelju vateg dopisa klasa: 350-02/23-01/07, ur. broj: 2170-17-01/13-23-02 od 20. listopada 2023., te nakon
javnog izlaganja Prijedloga plana koji je odrzan 30. listopada 2023., kso i uvida u Prijedlog VIL. Izmjena i
dopuna Prostoruog plans uredenja Opéine Cavle, obavjestavamo vas slijedece:

1. Uvidom u kartografski prikaz 4.4. ~ Gradevinska podrutja — Mali Platak, planirano je neuredeni dio
gradevinskog podrugja N7-11, Pod Lisine. j i

na . Taj dio je neobraslo 3umsko zemljifte, odnosno

dio je odjela/odsjeka S1a i 52b gospodarske jedinice Platak, kojim gospodare Hrvatske Sume d.o.0.
Zagreb, Uprava Suma Podruznica Delnice, Sumarije Rijeka.

2. Uvidom u kartografski prikaz 4.3. — Gradevinska ~ Grobnitko Polje, Na§ zahtjev je da se na

I ¥ QKAC a_Z £.LS ! ovina, Kao ~GR

vl

Ta testica dio je odjela/odsjeka 71b i 71c gosp jedinice OStrovics, kojim gospodare Hrvatske
Sume d.0.0. Zagreb, Uprava Suma PodruZnica Delnice, Sumarija Rijeka.
S poltovanjem,
Ruk 1j * P
Odjela i.e ekologiju'i za¥titu Suma ;;“c“f' ’1__\
mr. sc. Zelj ifzlari¢, dipl.ing.3um. N - 3
liko Kilaric, dipl.ing % - L
01) ¢
'Y"Jdn
Dostaviti: " &

1. Odjel za ekologiju i zadtitu Suma- ovdje

geoportal.dgu.hr Ispisano 19.03.2024
100m N ENA: NIE JAVNA IS}
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

[ T ‘ ‘ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI o
OPCINA CAVLE
i PRIMLJENO: 25.3.2024. 10:14
| ——— HRVATSKE VODE KLASA: 350-02/23-01/07
— REDNI BROJ AKTA: 22
[ = VODNOGOSPODARSKI ODJEL mmmwwm‘w
_-“-_ ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA
| ——— 51000 Rijeka, Bure Sporera 3 1135002230107122
-

IPT_4

KLASA: 350-02/22-01/0000034
URBROJ: 374-23-1-24-10
Rijeka, 21.03.2024.

Predmet: VII. izmjena | dopuna Prostornog uredenja Op¢ine Cavle
- misljenje o prijedlogu Plana, ponovna javna rasprava

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Rijeka, .
Sporera 3, u povodu poziva za dostavu misljenja Opéine Cavle, Klasa: 350-02/23-01/07,
zaprimljenog 11.03.2024., kojim traZite miSljenje o Prijedlogu VIl izmjena i dopuna
Prostornog uredenja Opéine Cavle, o¢itujemo se slijedeée:

Podatke i zahtjeve smo izdali prilikom izrade VII. izmjena i dopuna PPUO Cavle -
dopisom od 7.3.2022. (Klasa: 350-02/22-01/0000034, Ur. br.: 374-23-1-22-4) i dopisom
od 9.4.2019. (Klasa: 350-02/19-01/0000102, ur.br: 374-23-1 -19-9))

Nakon dopisa 2022. donesena je nova objava Zakona o vodama (NN 66/19, 84/21,
47/23) i Odluka o odvodnji otpadnih voda na podruéju aglomeracije Rijeka (S.N. PGZ 14/23)
£ija se starija verzija navodi u &l. 231.

Dostavljani podaci se nisu u potpunosti primijenili.

Takoder je potrebno obraditi rizike od poplava, o &emu su podaci dostavljeni
prethodnim dopisima, a o €emu nemamo saznanja da su uvriteni u Plan a to se prvenstveno
tie na planirane retencije. Potrebno je dati smjernice vezano za koristenje prostora pod
rizikom od poplava, moguénosti gradnje u tim podrugjima i potrebe za mjerama zastite.

NaglaSavamo da su Hrvatske vode veé dugi niz godina prilikom davanja podataka i
misljenja za prostorno plansku dokumentaciju upozoravale Opéinu Cavle da se lokacija bivie
Sljuncare Kikovica nalazi u poplavnom podruéju koje je u stvari prirodna retencija. Bez obzira
nato, ona se u prostorno planskoj dokumentaciji odredila kao gradevinsko podruéje $to moze
uzrokovati pogor3anje vodnog ekosustava koji ¢e pridonijeti ugrozi Zivota i zdravlja ljudi, a
posljedi€no i velikoj materijalnoj $teti. S

Dostaviti:
(») Opéinu Cavle, Cavja 31, 51 219 Cavle
e U spis

UL T
079336662
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g2 T VII. ID PPU OPCINE CAVLE J
LJ_ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ;

U g W

REPUBLIKA HRVATSKA OPCINA GAVLE
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA PRIMLJENO: 25.3.2024. 10:43
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE ﬁ%ﬁ%‘aﬁa%ﬁ%?
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA [ ey piderize vt 4 [
SLUZBA INSPEKCIJSKIH POSLOVA RIJEKA 1135002230107123

KLASA: 245-02/24-11/125
URBROJ: 511-01-375-24-2-AZ
Rijeka, 18. ozujka 2024, J PT_S

OPCINA CAVLE
CAVJA 31
51219 Cavle

PREDMET: VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ina Cavle
- misljenje, dostavlja se

Veza: KLASA: 350-02/23-01/07, URBROJ: 2170-17-01/13-24-19 od 07.03.2024. godine

U svezi vaseg poziva zaprimlienog 15.03.2024. godine, a koji se odnosi na
dostavu naseg misljenja o Prijediogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ina Cavle na podrugju Opéine Cavle, sukladno &. 101. Zakona o prostornom
uredenju (,Narodne novine®, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19i 67/23), dostavljamo

vam pismeno ocitovanje.

U Prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcina Cavle u
poglavlju 8.6.8. Zastita od poZara, objavlienog na mreznim stranicama Opcine Cavle,
sadrzane su sve nase trazene i citirane mjere zastite od poZara, pa vam shodno tome
izdajemo nase misljenje o prihvacanju Prijedloga VII. izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Opéina Cavle.

S postovanjem, —
,&45‘ HRPx.
’S?"  'VODITELJ SLUZBE

[Q
n
@ Zlatko Buksa
\> ECL L
Dostaviti: \ ST Al i
@ppCmA CAVLE N

CAVJA 31, Cavle
2. Pismohrana-ovdje.
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE J
C_ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ;

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 25.3.2024. 9:58

REDNI BROS AlTA 24. _] PT 6

| - 7 = f— = Komunalno drustvo -
1135002230107124 é A VvODOVOD i KANI_\UZA .........
= E BT za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka
Dolac 14, 51000Rijeka
OIB 80805858278
REPUBLIKA HRVATSKA T: (051) 353 222 F: (051) 353 207
PRIMORSKO - GORANSKA ZUPANIJA E: kdvik-rijeka@kdvik-rijeka.hr
OPCIN A CAVLE www.kdvik-rijeka.hr
Upravni odjel za lokalnu samoupravu i Egsst':;";;:maa Kische Bank d.d. Rijeka
upravu IBAN: HR3224020061100388210
Cana 31 Registar (rgovackih drustava:
Trgovaiki sud u Rijeci, MBS 040013281
51219 CaVIe (sz\:jii kla;l:taluup:aéen u cijelosti:
856.325.500,00 kn / 113,653.925,28 EUR
uprava: Andrej Marochini, dipl. ing. grad.
VAS ZNAK | BROJ »  Klasa: 350-02/23-01/07 NAS ZNAK | BROJ »  IL-182 / 3
ur. broj: 2170-17-01/13-24-19
= Rijeka » 19. oZujka 2024.

PREDMET « Ponovna javna rasprava o Prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog uredenja
Opéine Cavle; Investitor Opéina Cavle

Po zaprimljenoj obavijesti o Javnoj raspravi o Prijedlogu ViI. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Cavle i izvrSenom uvidu u predmetnu prostorno plansku dokumentaciju,
dostavljamo Vam nase ocitovanje.

Tekstualni dio dokumentacije u kojem se navode projekti razvojnog zahvata ,Platak” dopuniti s
projektom transportnog cjevovoda Razdjelnik Cankovo — CS ,LukeZi” (dio cjevovoda je u Opéini
Cavle, a dio u Rijeci).

U plan je potrebno ugraditi kona¢nu verziju projektata aglomeracije Rijeka, a koji ukljuéuju
obradene izmjene i dopune dokumentacije, kao i izvedeno stanje. Osim javne sanitarne odvodnje
prikazati i javnu vodoopskrbu.

KD Vodovod i kanalizacija d.o.o.
Direktor drustva: &

3 IZACLIA .. Y

Andrej Ma‘rochini,-z'dipl'. irig. érad.

NA ZNANJE: - Arhiva

quality
austria
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE J
C,_ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ;

< LS
OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 25.3.2024. 13:03
KLASA: 350-02/23-01/07
REDNI BROJ AKTA: 25
IRV R
1135002230107125
KLASA: 350-05/22-01/38
URBROY: 376-05-3-24-06 JPT 7

Zagreb, 15. oZujka 2024.
Republika Hrvatska
Primorsko-goranska Zupanija
Op¢ina Cavle
Op¢inska Nadelnica
avja 31
51219 Cavle

Predmet: ' Op¢ina Cavie
VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Cavle - Ponovna

javna rasprava
-miljenje o uskladenosti kona¢nog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU
Veza: Va§ dopis KLASA:350-02/23-01/07, URBROJ: 2170-17-01/13-24-19, od 7. ozujka
2024.
Postovani,

va$im dopisom od ove Agencije zatraZili ste da vam na osnovu &l. 101. Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &l. 59. st. (3) Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) izda misljenje na kona&ni prijedlog VII.
Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Cavle - Ponovna javna rasprava.

Uvidom u dostavljeni kona¢ni prijedlog VII. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja
Opéine Cavle - Ponovna javna rasprava potvrdujemo da je isti uskladen s naSim
zahtjevima.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elektronicki potpisala oviastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuteno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIIA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Ulica Roberta Frangess-Mihanoviéa g, 10130 Zagreb / O1B: 87950783681/ Tel: {02) 7007 0ay, Faks: (01) y007 070 / www.hakom.ht
118 U T O D SASRERA N0 )4

Javna ustanova quality
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[ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 1

‘ \ VII. ID PPU OPCINE CAVLE

LA

x P/21640455
REFUBDIEA HRYIVT 5K A glgg/ll[{/l.\E?‘l"(\)wéEI 3.2024. 9:48
MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA PRIMLIENO: 27.3.2024. 9:

REDNI BROJ AKTA: 26
KLASA: 350-02/24-01/9 [yt I
URBROJ:  529-05-01-02/1-24-2 1135002230107126
Zagreb, 14. ozujka 2024.

JPT 8

PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
OPCINA CAVLE
Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu

PREDMET: Ponovna javna rasprava o Prijedlogu VII. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Cavle
- misljenje, daje se

Veza: KLASA: 350-02/23-01/07; URBROJ: 2170-17-01/13-24-19 od 07. oZujka 2024.

Postovani,

nastavno na Va3 dopis kojim nas pozivate na sudjelovanje u postupku ponovne javne rasprave
o Prijedlogu VII. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle (dalje: Izmjena i
dopuna Plana), Ministarstvo turizma i sporta se o¢ituje u nastavku.

Odredbama za provodenje dokumenta Izmjena i dopuna Plana, omogucena je neposredna
provedba zahvata u prostoru razli¢itih namjena u gradevinskom podruéju naselja, pa tako i
gradevina ugostiteljsko-turisticke namjene.

Budué¢i da je prema prijedlogu Ministarstva turizma i sporta izmijenjen tekst odnosno
terminologija u dokumentu Izmjena i dopuna Plana prema propisima iz turizma, Ministarstvo
turizma i sporta se ovim putem o¢ituje kako nema primjedbi iz svoje nadleZnosti na navedeni
dokument u postupku ponovne javne rasprave.

S postovanjem,

Prisavlje 14, 10000 Zagreb, Tel: + 385 (1) 6161 222

Javna ustanova : @ quality
Zavod za prostorno uredenje g austria
Primorsko-goranske Zupanije
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g2 T VII. ID PPU OPCINE CAVLE J
LJ_ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ;

Prijedlozi i primjedbe u ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog plana

OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 19.3.2024. 10:21
KLASA: 350-02/24-01/43

70000 RBeopre” REDNI BROJ AKTA: 1
B Connin: [ ettt ks [
I I 1135002240143I1
ADRESA
- | R 1
/9032024
DATUM
| |
Tel.

OPCINA CAVLE, CAVJA 31, CAVLE

PREDMET : ZAHTIEV

U otvorenom Bq{avne rasprave m‘ , ’z} HD(DG\

PenvOvves

ZA :

K.&. 0226/ 9

KO._C =lunr  CAU

Molim vas da mi za navedeng{¢estice( Do 2 yo( ﬁ‘f—- D\/OD/V <

. G BAD it
7o CeElAD .

NG O 7455

~ o 73 w2 Povel e
T Co

%U@ /&V

POTPIS

Javna ustanova
Zavod za prostorno uredenje
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) VII. ID PPU OPCINE CAVLE
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B

. :

w
e
"
REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.0. CERNIK-CAVLE

PODRUCNI URED ZA KATASTAR . k&br:1276/9
RIJEKA

KLASA: 938-06/23-01/1282
URBROJ: 541-19-02/18 -23-2
RIJEKA, 10.11.2023.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
lzvorno mjerilo 1:2880

7529/2 12\
1280/4 128075
280/3
128072
1282/4
8
k31
1276/
1286
6 1288
9315
8852 254

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 115/16 i 1 14/22) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«,
br. 156/22), upravna pristojba po Tar. br. 1. ne naplacuje se.
Sluzbena osoba: Ljubica Juresa
struéna referentica za geodetske poslove

Javna ustanova

quality
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
| 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI _

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 14.3.2024. 14:24
KLASA: 350-02/24-01/37
REDNI BROJ AKTA: 1

Josip Dombai /' Viadimira Novkovié WIBREB RS
ﬂ / 113500224013711
/
51 000 Rijeka / 51 000 Rijeka
’ ) IR 2

OPCINA CAVLE
Cavja 31
51219 Cavle

PREDMET: Prijedlog za ponovnu javnu raspravu

O "y pRemMmovan O abira S Zoo "’l’f'/,./‘c" iz,
“ né ‘5’/i"“./"/‘“ — \:,'N'/ & o ?.77\,\' h 1" ff\f'*_Q/‘ "7.: (P ‘/' WO L;:]( i 4‘// 7/ 5 ‘2 1},‘{ e > p /
Javljamo se povodom ponovljene javne Tasprave Vﬁ. izmjene 2

prostornog plana opcine Cavle u otvorenom roku sa zahtjevom da se
navedene Cestice uvrste u gradevinske Cestice, radi se o:

KE&: 713/ 5 (zk.ul. 3004) ko. Podrvanj

KE: 712/12 (zk.ul. 3188) ko. Podrvanj

Cestica 713/5 smjestena je uz glavnu prometnicu koja povezuje
Cavle s Drazicama. Od centra Cavli do polja sve su gradevinske Cestice i
s lijeve i s desne strane ceste te ne vidim razlog zasto ne bi Cestica
713/5 takoder bila gradevinska Cestica.

Cestice 713/1, 713/2, 713/3, 713/4 i 713/ 5 su bile dio jedne
cjeline te su 1971. godine radi podjele imovine cjepane te smatram da bi
trebala i Cestica 713/5 biti gradevinska kao $to su 713/1, 713/2i 713/3.

Imamo Zelju da se nasa djeca nastane na podrugju opéine Cavle od
kuda i potjeCemo.

U prilogu Vam dostavljamo vlasnicke listove, katastarski plan,
povijest promjena za k.€.713/3 i dr. k.o. Podrvanj i plan.

KE&: 713/ 5 (zk.ul. 3004) ko. Podrvanj

Ke&: 712/12 (zk.ul. 3188) ko. Podrvan;

S postovanjem,

<

Cavle:_/4 07 2025 - o )\ o TG 37
& . A

" Josip Dombaj

D fFam—
/

Vladimira Novkovié

Javna ustanova o e | [@) quality
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Informacijski

prc‘stornog GeODOFta|
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Nt weanr
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am Bodxl n )

k.C.br. 713/5, MB 324710 k.0. PODRVANJ

lradiispravy @ ~

C9 Posjedavnica Upan nbe

s 113/5

324710 PODRVANJ

BOKi MAJER

= 5770

o da 610
8 Wi 0
"i30T Lporate v

Google Maps view
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wnu

L
e
REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR
RIJEKA

KLASA: 938-06/23-01/132
URBROJ: 541-19-06/9-23-2
RIJEKA, 06.02.2023.

K.o. PODRVAN]J

66 Q ﬁ? ‘Eﬁuy ﬁ : ) q.’)
o RO $
" i BT

56196 TG s ovalh

k&br.: 712/12
IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
Izvomo mjerilo 1:2880
B T ST, ST L7557
B [BZ5%2% 7 257
664 p&%&% 10/ 710/1 /@ 12/
12/
T
& a 712/2
@a‘ﬂﬁf‘
712/3

712/10

712/5

A

2/ N

71274

712/6

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 115/16 1 14/22) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine,

br. 156/22), upravna pristojba po Tar. br. |. ne napladuje se.
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N

REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR RIJEKA
Odjel za katastar nekretnina
p.p. 267
Riva 10, Rijeka

Klasa : 936-02/08-05/00280

Ur.br : 541-14-02/17-08-02.
U Rijeci, 22.70.2008. godine

Novkovié Viadimira

PREDMET Povijest promjena za k.¢. 713/3 i dr. k.o. Podrvanj

Drzavna geodetska uprava, Podruéni ured za katastar Rijeka, Odjel za katastar nekretnina, sukiadno lanku
144. | 51.st.1. Zakona o drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN 16/2007) i ¢lanku 171. Zakona o opéem
upravnom postupku (NN 53/91) povodom zahtjeva Novikovié Viadimire, Rijeka, Kalina 28 , izdaje

POVIJEST PROMJENA

Temeljem uvida u dokumentaciju katastarskog operata za k.. 713/3, 713/51712/2 k.o. Podrvanj, utvrdeno je
da su promjene slijedile nize navedenom redom.

Katastarska cestica 712/2 - 1176 m2, od revizije katastra (oko 1954 godine), bila je upisana u posjedovnom
listu 98 na Perusi¢ Evu ud. Rafaela rod. Cargonja,

Katastarska Cestica 713/3 - 3867 m2 i 713/5 - od 6743 m2 ,0d revizije katastra (oko 1954 godine), bile su
upisane u posjedovnom listu 227 na Cuculi¢ Franjupok. —

> Godine 1971., temeljem geodetskog elaborata - razvrgnuCe suviasniStva, katastarske cestice 713/3 i
713/5 mijenjaju povrsinu i prelaze u p.l. 610 na Cuculié Slavomir pok. Kuzme i Cuculic Klementa zena
Slavomira, Rijeka, I svaki u 1/2 dijela. Katastarska Gestica 713/3 Je upisana sa povrsinom od
8435 m2, a katastarska cestica 713/5 je upisana sa povrsinom od 5770 m2 (provedeno sp.pr. 1//71).

*** 10/20/08 *** C:\DOCUMENTS AND SETTINGS\AMALIJA\MY 1
DOCUMENTS \POVIJESTI\936-02(08-05) 00280.D0C
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» Godine 1994., temeljem prijave stranke, izvrSena je promjena u p.l. 610 te su posjednici upisani na nacin:

1. Leghissa Dragica rod. Cuculi¢, I NN u 1/5 dijela
2. Dombaj Slava rod. Cuculi¢, Rijeka, IENGTNTNTNGNGGN /5 dijcla
3. Novkovié Vladimira rod. Cuculié, NG NEG_ u 1/5 dijela
4. Lopac Nansi rod. Cuculic, | ENGTczNG u 1/5 dijela
5. Cuculi¢ Liubomir pok. NN u 1/5 dijela

(provedeno sp.pr. 45/1994.).

» Godine 2006., temeljem prijave stranke, izvrSena je promjena u p.l. 610 te je na dio Cuculi¢ Ljubomira
upisana Cuculi¢ Ana, Rijeka | ]Il orovedeno sp.pr. 16/2006).

Do danas nema evidetiranih novih promjena.

Naplacena pristojba u iznosu od 65,00 kuna u drzavnim biljezima prema t.br. 1.i 56. Zakona o upravnim
pristojpama ( NN 8/96 i 131/97 ) i troSak u iznosu od 10,00 kuna prema t.11.3.1 Pravilnika o odredivanju
stvarnih troskova uporabe podataka drZavne izmjere i katastra nekretnina ( NN. 19/03)

Sastavila :A. RuZi¢

*** 10/20/08 *** C:\DOCUMENTS AND SETTINGS\AMALIJA\MY 2
DOCUMENTS \POVIJESTI\936-02(08-05)00280.D0C
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
— 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 21.3.2024. 8:01
KLASA: 350-02/24-01/46
REDNI BROJ AKTA: 1

HIBRAMAE AL

113500224014611

Goran Pel¢i¢

Gordana Pelgi¢ J R 3

51219 ;avle

Opéina Cavle

Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Opéine
Cavle

Cavja 31
51219 Cavle
Cavle, 21.03.2024.god.

Predmet: Primjedba na ponovnu javnu raspravu o prijedloguVIL izmjene i dopune
Prostornog plana uredenja Opéine Cavle

Postovani,

Katastarska Cestica 8425 (1807/127) je bila u sklopu gradevinskog podrugja opéine Cavle. Ista je
izmjestena iz gradevinskog podrugja opéine Cavle bez naseg znanja. Cestica 8425 je na istom
mjestu oduvijek. zoni Il. Kategorije osjetljivosti i gradevinskom podruju. Zona Il. Kategorije
osjetljivosti pravilnim polukruznim oblikom obuhvaca kako nasu &esticu, tako i susjedne Cestice
kao 3to je npr. k.c. 8417 i djelom k.& 1807/253. Obje navedene &estice su jo§ uvijek u
gradevinskom podru&ju. Dok je samovoljnim &nom Opéina Cavle izostavila nadu éesticu iz
gradevinskog podrugja. Na taj nacin uéinjena nam je ogromna nepravda i obezvredenje nasa
djedovine- nekretnine. Moramo napomenuti kako su Cestice koje su smjestene prema ,.centru™
zone I1. Kategorije osjetljivosti u gradevinskom podruéju, dok k.. 8425 koja graniéi sa zonom I11.
Kategorije osjetljivost (Kategorija osjetljivosti s manje ogranicenja) nije. Napominjem da jeu
istoj zoni u istom naselju Opéina Cavle formirala vise Gestica koje su sada gradevinska zona: Npr.
k.¢. 1807/253 koja je djelom u zoni 1. Kategorije osjetljivosti a ipak je u gradevinskom podrudju
i granici s naSom esticom. Mijenjanje naravi k.¢.1807/253 od strane Opéine Cavle razvidna jeu
ZK uloska: 5063.

Jednim &inom je obezvrijedeno privatno vlasnistvo bez informiranja vlasnika i valjanog odnosno
poznatog razloga, dok se susjednoj estici 1807/253 daje novi smisao i narav.

Na temelju ODLUKE O DONOSENJU PROSTORNOG PLANA PRIMORSKO-GORANSKE
ZUPANIJE, PODRUCJA PRIMIJENE POSEBNIH RAZVOINIH | DRUGIH MIJERA i
Osjetljivosti prostora gotovo cijelo naselje Hrastenica nalazi se u zoni II. Kategorije osjetljivosti.
Unato¢ tome u djelu naselja u podrugju gdje se nalazi gore navedena Cestica je zadnjih godina
izgradeno vise stambenih objekata od kojih neke imaju i bazen bez obzira na zonu I1. Kategorije
osjetljivosti.

Ovim putem molimo da Opéina Cavle ispravi Stetu koju nam je nanijela i uzme u obzir nasu
zamolbu i vrati k.¢. 8425 u prvobitno stanje, odnosno gradevinsko podruéje u kojem je ranije bila
i ispravi nepravdu i obezvredenje nekretnine koje nam je uéinjeno. Drzimo se u ovom slu¢aju ne
radi o progirenju gradevinskog podrugja zone 1. Kategorije osjetljivosti ve¢ o ispravljanju ranije
uinjene Stete i vracanje u prvobitno stanje.

U tom smislu spremni smo i u¢initi postupak mikrozoniranja nase k.¢. 8425

Srda¢no se zahvaljujemo na pomoéi i razumijevanju.

S postovanjem,
Gordana Pelgic¢ ,

TRV AR AL

Goran Peléié

A
ﬁcw 100«
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> ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
Lﬂ4 . 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 21.3.2024. 10:38
KLASA: 350-02/24-01/50
REDNI BROJ AKTA: 1

ettt 1l

) 113500224015011
ISKOPI MILARDOVIC grad. obrt
Cemik~43
51219 CAVLE
20.03.2024. J R—4

OPCINA CAVLE
Upravni odjel za lokalnu
samoupravu i upravu
Cavja 31, 51219 Cavle

Postupak ponovne javne rasprave VII. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Cavle
- Prijedlog za uvrstenje — dostavljamo

VIL ID PPU OPCINE CAVLE — ODREDBE ZA PROVODENJE
PRIJEDLOG PLANA - PONOVNA JAVNA RASPRAVA

Clanak 102.
4. Veli¢ina gradevine .......

Betonara je sklop opreme i uredaja koji sluze za proizvodnju betona, a koji uz
mijeSalicu, kao osnovni uredaj, sadrZi i ostalu potrebnu opremu (silose, transportere, vage
i dr.) Postrojenje betonare moze biti maksimalnog kapaciteta 50 m3/h

6.0blik i veli¢ina gradevne Cestice

Gradevna Cestica svojom veli¢inom i oblikom mora formirati povrsinu pravilnog oblika.
Najveca dopustena povrsina gradevne &estice iznosi 1 5.000 m2

11. Mjere (nacin) sprjecavanja nepovoljna utjecaja na okoli§ i prirodu odredene u skladu s
prostornim planom ....

Za gradevinu je potrebno ishoditi ocjenu o potrebi prociene utjecaja na okolis ukoliko

instalirani kapacitet betonare prelazi 30 m3/h. a sukladno Uredbi o procjeni utjecaja
zahvata na okoli§ (Narodne novine, br. 61/14 i 3/17). Po prestanku koristenja prostora
potrebno je izvesti biolosku sanaciju terena.

Za predlagatelja:

Ivan Milardovié vlasnik obrta q ?/“

.. |

Privitak: {
GRADEVINS ¢ ¥
REPUBLIKA HRVATSKA " et f
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA [ “ISKOPI MILA 2OV [
ODRZIVOG RAZVOIA ul. Ivan Milarsovt
-misljenje- CAVLE, Cernik 42
Javna ustanova LI T S\L::Iyl\‘dy
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P ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
L,,f- . 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI —

o
2

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA |
ODRZIVOG RAZVOJA

Uprava za procjenu utjecaja na okoli§
i odrzivo gospodarenje otpadom

KLASA: 351-03/23-01/1697
URBROJ: 517-05-1-1-24-5
Zagreb, 10. sije¢nja 2024.

GPZ d.d.
Ulica Dure Sporera 8
51000 Rijeka

PREDMET: Izgradnja povrine za gospodarenje gradevnim otpadom, Opéina Cavle,
Primorsko-goranska Zupanija
- misljenje, daje se

Uprava za procjenu utjecaja na okolis i odrZivo gospodarenje otpadom Ministarstva
gospodarstva i odrZivog razvoja (dalje u tekstu: Ministarstvo) zaprimila je va$ zahtjev za
misljenjem o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoli§ 1 ocjene
prihvatljivosti za ekolo§ku mreZu za zahvat izgradnje povrine za oplemenjivanje mineralnih
sirovina, Opéina Cavle, Primorsko-goranska Zupanija. Uz zahtjev je priloZen izvadak iz
glavnog projekta, kojeg je u rujnu 2023. godine izradilo drudtvo GPZ d.d. iz Rijeke, dopuna
zahtjeva koju je u studenome 2023. godine dostavilo drustvo Iskopi Milardovi¢ iz Cavle te
Glavni projekt, zajedni¢ka oznaka projekta: GP 292/22, koji je u listopadu 2022. godine izradilo
te ispravilo u prosincu 2023. godine drustvo GPZ d.d. iz Rijeke.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno je da se planiranim zahvatom na
prostoru bivie §ljunéare u k.o. Cernik-Cavle u Opéini Cavle predvida izgradnja platoa na kojem
¢e se vrsiti sortiranje i ekstrakcija pojedinih frakcija iz otpadnog materijala KB 17 05 04 zemlja
i kamenje &iji izvor je gradiliSte. Sav materijal ¢e se drobiti i sijati na potrebnu granulaciju koja
omoguéuje njegovo koristenje na gradilistima za nasipavanje ili za druge potrebe. Tehnolosko
postrojenje obuhvaca upotrebu mobilnih strojeva: odvaja¢ zemlje od kamena, drobilicu sa
separacijom, utovarival s vagom i mlin &ekicar. Predmetna gradevina izvest ¢ée se kao
betonirani plato s armiranobetonskim zidovima s kazetama za smjestaj frakcija drobljenog
materijala. Povr§ina gornjeg betoniranog platoa iznosit ée oko 905 m?, a donjeg oko 510 m?,
Pristup lokaciji omoguéit ée se privozom sa drzavne ceste DC3.

Clankom 4. te Prilozima I, 1L i III. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoli§
(,.Narodne novine*, broj 61/14 i 3/17; dalje u tekstu: Uredba) odredeni su zahvati za koje je
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoli§ odnosno ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okolis, a Prilogom V. Uredbe propisani su kriteriji na temelju kojih se odlucuje o
potrebi procjene utjecaja na okolis.

S obzirom da se planirani zahvat ne nalazi na popisu zahvata iz Priloga L, IL. i III.
Uredbe, obavjestavamo vas da za isti nije potrebno provesti ni postupak procjene utjecaja na
okoli§ niti postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoli§ te Uprava za procjenu utjecaja
na okoli§ i odrZivo gospodarenje otpadom Ministarstva nema posebnih uvjeta niti izdaje
potvrdu na glavni projekt.

Prema Uredbi o ekoloskoj mreZi i nadleznostima javnih ustanova za upravljanje
podrucjima ekoloske mreZe (,,Narodne novine*, broj 80/19) lokacija zahvata nalazi se izvan
podrudja ekoloske mreZe. Sukladno &lanku 24. stavku 2. Zakona o zatiti prirode (,,Narodne
novine®, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) ocjena prihvatljivosti provodi se za zahvat, kao i za
svaku izmjenu i/ili dopunu zahvata, koja sama ili s drugim zahvatima moZe imati znatajan
negativan utjecaj na ciljeve ofuvanja i cjelovitost podrugja ekoloske mreze. S obzirom da se
lokacija zahvata nalazi izvan podrugja ekoloske mreZe i da se opseg moguceg djelovanja
zahvata ne preklapa s podrugjem ekoloske mreZe, za predmetni zahvat nije potrebno provesti

postupak Ocjene prihvatljivosti.
A }YﬁQTE i
g 'g:;{ﬁ-i ‘
/| _Ana aﬁ}_[_g_ tak
4 ¥ A)',“"
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o7 ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
L/,; . 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI —

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 20.3.2024. 13:22
KLASA: 350-02/24-01/45
REDNI BROJ AKTA: 1

Aleksandar Kamenar [yt ain

113500224014511

JR_5

Op¢ina Cavle

Cavle, Cavja 31

Postovani,

Ovim putem se dodatno javljam za moj zahtjev KLASA:350-02/23-01/107, URBROJ:2170-15-01-23-1
od 6.11.2023. uz VII. izmjene prostornog plana gdje sam traZio prosirenje gradevinskog podruéja na
k.€. 375313752 k.o. Grobnik, i gdje mi je isto prihvaéeno, sada se javljam za prosirenje toga zahtjeva
na nacin da mi se na postojecim objektu gospodarske namjene na predmetnim ¢esticama omoguci
prenamjena izgradenoga zgrada objekta za namjenu Male klaonice za klanje papkara, kopitara i
uzgojene divljaci te peradi i lagomorfa(i za vlastite i kupljene Zivotinje i/ili usluzno klanje), $to bi
zadovoljilo moje potrebe PTO-a Kamenar.

S postovanjem,

Va Gradu Grobniku,20.03.2024.

Aleksar%af,,lfr\nena,r
| [ “

{
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> ’ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
Lﬂ4 . 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 26.3.2024. 16:08
KLASA: 350-02/24-01/45
REDNI BROJ AKTA:

A:2
it acidd

Aleksandar Kamenar 113500224014512

JR_5
DOPUNA

Optina Cavle
Cavle, Cavja 31

Postovani,

Ovim putem se dodatno javljam za moj zahtjev KLASA:350-02/24-01/45 od 20.03.2024. uz VII.
izmjene prostornog plana gdje sam traZio da mi se k.& 3753 i 3752 k.o0. Grobnik omoguci prenamjena
izgradenoga zgrada objekta za namjenu Male klaonice.

Molimo Vas da ze izmjene uvjeti za gradenje na dio k.£. 4209 i dio k.. 4225/2 k.o. Grobnik, na nacin
da mi se omoguéi prenamjena izgradenoga zgrada objekta za namjenu Male klaonice za klanje
papkara, kopitara i uzgojene divljaci te peradi i lagomorfa(i za vlastite i kupljene Zivotinje i/ili usluzno
klanje), 8to bi zadovoljilo moje potrebe PTO-a Kamenar.

Skica lokacije i Rjesenje o izvedenom stanju u prilogu

Va Gradu Grobniku,26.03.2024.

Alek: ar Kamenar
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
| p—m 5 N 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI |

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 19.3.2024. 14:20
KLASA: 350-02/24-01/52
REDNI BROJ AKTA: 1

Branka Malovac, OIB Im mm kﬁimm‘m‘ll "l

................... 113500224015211

JR_6

OPCINA CAVLE
Cavja 31, 51219 Cavle

Rijeka, 15.6.2023.

Predmet : ZAHTIJEV ZA PRIMJENU IZNIMNIH UVJETA/KRITERUJA ZA
REKONSTRUKCIJU GRADEVINA SMJESTENIH NA
k.c. 3291 k.o. GROBNIK

Postovani,

Vlasnica sam gradevinske Cestice k.¢.3291 k.o. Grobnik | N N Cave.
Dostavljam zahtjev za usvajanje iznimnih uvjeta/kriterija za rekonstrukciju postojecih
gradevina na k.¢. 3291 k.o. Grobnik.

Na predmetnoj Cestici smjestene su gradevine (stambena i pomoéna) koje su
postojece temeljem Rjesenja o izvedenom stanju, klasa UP/1-361-03/12-09/53 ur.br.
2170/1-03-01/3-13-31 izdanog u Rijeci 30.10.2013. pravomocno od 4.12.2013.

Podaci o Cestici i gradevinama :

- Povrsina Cestice =354m2

- Povrsina izgradenosti =189m2

- Koeficijent izgradenosti 0,53

- Bruto povrsina gradevina =229m2

- Koeficijent iskoristenosti 0,64

- Stambena gradevina—slobodno stojeca smjestena s dva procelja na medi
o prizemlje

o 1stambena jedinica
o Gabariti 9,9%9,64 m
o Visina 6,35 m
- Pomoc¢na gradevina- dvojna s tri procelja na medi
o Suteren + prizemlje
o Gabariti 11,4*9,3 m
o Visina 7,38 m

Planirani zahvat

e Rekonstrukcija stambene gradevine / dogradnja i nadogradnja
o Dvije stambene jedinice
o Visina 9m
o Etaznost : prizemlje + kat+potkrovlje
o Maksimalni horizontalni gabariti 9,9%¥12,64 m

e Rekonstrukcija i prenamjena pomocne gradevine u stambenu gradevinu
o Jedna stambena jedinica

Javna ustanova ;o) [@] quality
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o Visina 8m

o Etaznost: suteren + prizemlje + kat

o Maksimalni horizontalni gabariti 11,4%9,3 m
e Parcelacija Cestice k.c. 3291 na dvije Cestice

o Povrsina svake Cestice >170m2

o Koeficijenti izgradenosti do 0,8

o Koeficijent iskoristenosti do 1,8

ObrazloZenje :
Predmetna gradevinska Cestica nalazi se unutar dijela stambenog naselja, gdje je
zastupljena veca izgradenost i iskoristenost od planom predvidenih.
Zateceni lokalni uvjeti na prostoru unutar radijusa do 50m :

- gradevinske Cestice manje od planom odredenih < 650m2

- koeficijent izgradenosti veci od planom odredenog >0,2

- koeficijent iskoristenosti veci od planom odredenog >0,5

- etaznost gradevina, 3 nadzemne etaze

- smjestaj gradevina na regulacijskom pravcu

- smjestaj gradevina na granici gradevinske Cestice

- udaljenosti manje od odredenih planom

Gradevine na cestici k.C. 3291 su raspolozivim prostorom nedostatne za stanovanje,
obzirom da tu Zive dvije obitelji, a vrlo skoro ce biti i treca obitelj.

Gradevine su dotrajale i potrebno je uloZiti u obnovu i sanaciju. Ulaganja ce biti velika i
svakako bi bilo bolje uloziti u rekonstrukciju oba objekta i da se tom prilikom
kompletno urede za odgovarajuce uvjete stanovanja.

Zelja nam je da ovdje ostvarimo uvjete za obiteljsko stanovanje, ali to je moguce
jedino uz iznimne uvjete/kriterije za upravo predmetnu ¢esticu, odnosno za dvije
nove gradevinske Cestice.

Slijedom navedenog, dostavljamo nas$ zahtjev u uvjerenju da e se isti usvojiti.

S postovanjem,
Branka Malovac

Privitak :
o Graficki prilog :
- Situacija na kopiji katastarskog plan (snimka izvedenog stanja)
- lzgled naselja — fotografija iz zraka , Google”
- Kopija katastarskog plana ,,Geoportal”
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
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Branka Malovac, OIB. ...................

OPCINA CAVLE
Cavja 31, 51219 Cavle

Rijeka, 19.03.2024.

Predmet : UPIT ZA PRIMJENU POSEBNIH UVJETA ZA
REKONSTRUKCIJU GRADEVINA SMJESTENIH NA
k.c. 3291 k.o. GROBNIK DIO GPN OZNAKE N51

Postovani,

Vlasnica sam gradevinske cestice k.¢.3291 k.o. Grobnik, adresa Konjuh 1, Cavle.
Dostavljam upit za usvajanje iznimnih uvjeta/kriterija za rekonstrukciju postojecih
gradevina na k.. 3291 k.o. Grobnik.

Na predmetnoj Cestici smjestene su gradevine (stambena i pomoc¢na) koje su
postojece temeljem Rjesenja o izvedenom stanju, klasa UP/1-361-03/12-09/53 ur.br.
2170/1-03-01/3-13-31 izdanog u Rijeci 30.10.2013. pravomoc¢no od 4.12.2013.

Osvrt na objavljenu 7. 1D PPUO CAVLE

- Definicija dvojne gradevine i gradevine u nizu
o Naime, postojece su gradevine s dvije, odnosno tri procelja na medi
o Dalisuto samostoje¢e na mediili....?
- U tekstu ¢l. 27. St.1) tocka 3. nejasno je iznimno manji koeficijent
o ...- Najveci dopusteni koeficijent izgradenosti gradevinske cestice (kig)
je 0,6 o Iznimno ukoliko postojeca gradevina ima manii koeficijent
izgradenosti od onog propisanog ovim planom moze se rekonstruirati
temeljem ostalih kriterija pod uvjetom da se ne povecava ukupna
tlocrtna povrsina gradevine.
- Postoje¢a pomocna gradevina ima dvije etaZe, suteren + prizemlje
o na koji nacin pristupiti rekonstrukciji
- Dalije moguce provesti parcelaciju postojece gradevne Cestice (P=354m2)

S postovanjem,
Branka Malovac

Privitak :
- ZAHTIJEV ZA PRIMJENU IZNIMNIH UVJETA/KRITERIJA ZA
REKONSTRUKCIJU GRADEVINA SMJESTENIH NA k.¢. 3291 k.o. GROBNIK
- 1ZVADAK /DIO IZ TEKSTA 7. ID PPUO CAVLE

Javna ustanova ) [@) Guality
Zavod za prostorno uredenje Y 3 austria
el 2 Net

; il e S & a
Primorsko-goranske Zupanije CERTIFIED QLEQ

Splitska 2/I1+ 51000 « Rijeka « Hrvatska « p.p. 283 « OIB: 08444936466
T:++38551351 772« F: ++ 38551 212 436 « E: zavod@pgz.hr « W: zavod.pgz.hr




> ‘ VII. ID PPU OPCINE CAVLE
| } 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI -

Branka Malovac, OIB ...................
Konjuh 1, 51219 Cavle

OPCINA CAVLE

Rijeka, 19.03.2024.
Predmet : IZVADAK IZ TEKSTA 7. ID PPUO CAVLE

Postovani,

Prilazem dio teksta iz prostornog plana uredenja Opéine Cavle, koji se odnosi na dio
podrucja Grada Grobnika, oznaceno kao N51 (karta 4.2.), podrucje posebnih uvjeta za
gradenje i rekonstrukciju — Grad Grobnik , obradeno u ¢l. 27.

“

Obiteljska kué¢a u Gradu Grobniku - TIP _OK__R_Grobnik Clanak 27

(1) Ovim Planom iznimno su odredeni sljedeéi uvjeti neposredne provedbe za
koriStenje, zastitu i rekonstrukciju gradevine obiteljske kuce TIP 5_OK:

1. Lokacija zahvata u prostoru

Obiteljske kuce TIP 4_OK mogu se iznimno graditi u dijelu gradevinskog podrucja
naselja N5-1 koje su na kartografskom prikazu 4 oznacena kao podrucje posebnih
uvjeta za gradenje i rekonstrukciju - Grad Grobnik ukoliko ne zadovoljavaju uvjete za
ostale tipove gradevina definiranih ovim planom i to do donosenja UPU-a definiranog
ovim Planom.

2. Namjena gradevine

Namjena obiteljske kuce je stambena ili stambeno poslovna. Obiteljska kuca TIP 5 ima
jednu stambenu jedincu. Pored svoje osnovne gradevine obiteljska ku¢a moze imati i
jednu ili vise pomo¢nih gradevina. Pomoc¢ne gradevine mogu biti: garaze, drvarnice,
sjenice, ljetne kuhinje, spremista, odlagalista. Ukupna povrsina svih pomocnih
gradevina ne moze iznositi vise od 40 % bruto razvijene povrsine osnovne gradevine.
Unutar stambene gradevine moze se nalaziti i poslovni prostor. Povrsina poslovnog
prostora ne smije prelaziti 30% ukupne bruto povrsine gradevine. Namjena poslovnog
dijela stambene gradevine ne smije narusavati standard stanovanja, ne zahtijevati
vece povrsine, ne privlaciti ja¢i promet te ne proizvoditi buku i Stetne emisije u okolis,
te svojom djelatnos¢u ne ugrozavati zivot i rad okolnog stanovnistva. Poslovna
namjena moze biti za tihe i Ciste djelatnosti bez opasnosti od pozara i eksplozije sa
bukom manjom od 45 dB nocu i 55 danju. Poslovni dio stambene gradevine moze se
formirati kao zasebna funkcionalna cjelina u sklopu osnovne gradevine ili se moze
smjestiti unutar posebne gradevine.

3. Velicina gradevine:

Veli¢ina gradevine odreduje se maksimalno temeljem slijedecih ukupnih kriterija:

- Najvedi dopusteni koeficijent izgradenosti gradevinske cestice (kig) je 0,6
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o lIznimno ukoliko postojeca gradevina ima manji koeficijent izgradenosti od
onog propisanog ovim planom moze se rekonstruirati temeljem ostalih kriterija
pod uvjetom da se ne povecava ukupna tlocrtna povrsina gradevine.
- Najmanja dopustena povrsina tlocrtne projekcije osnovne gradevine iznosi 40 m2
- Najveca dopustena povrsina tlocrtne projekcije svih gradevina iznosi 140 m2,
- Najveca dopustena bruto razvijena povrsina gradevine iznosi 400 m2
- Najveci dopusteni koeficijent iskoristivosti gradevinske Cestice (kis) je 1
- Najvedi dopusteni broj etaza su tri etaze.
- Najveca dopustena visina gradevine iznosi 9 m, mjereno od kote konacno zaravnatog
terena do gornjeg ruba krovnog vijenca.
- Pomocna gradevina i zasebna poslovna gradevina moze imati najvise jednu
nadzemnu etazu. One se grade uz uvjet da visina od kote konacno zaravnatog terena
do gornjeg ruba krovnog vijenca gradevine nije visa od visine osnovne gradevine i ne
prelazi visinu od 3,0 metra, iznimno ako se gradevina koristi kao poslovni prostor
dopustena visina ne prelazi 6,0 m i nije visa od visine osnovne gradevine. Krov
gradevine obracunava sukladno tocki 4 ove odredbe. Gradevina moze biti samostojeca
ili prislonjena na gradevinu osnovne namjene.
4. Uvjeti za oblikovanje gradevine
Arhitektonsko oblikovanje gradevina stambene namjene, oblikovanje fasada i krovista,
te upotrjebljeni gradevinski materijali moraju biti uskladeni s nacinom izgradnje
postojecih gradevina u naselju, te primjereni tradicionalnoj gradnji. U izgradenim
dijelovima naselja s vrijednom ruralnom arhitekturom preporucuje se koristenje
gradevinskih elemenata karakteristicnih za tu arhitekturu. Krovista gradevina moraju
biti kosa - jednovodna, dvovodna ili ras¢lanjena na vise krovnih ploha, s nagibom
krovnih ploha izmedu 170 220 . Pokrov mora biti mediteran crijep ili kupa kanalica,
crvene boje, ali i drugi materijali upotrebljavani u autohtonoj arhitekturi naselja -
ovisno o prevladavaju¢em pokrovu u naselju u kojem se gradevina gradi, npr pokrov
falcanim limom, Sirina falcanih ploha 20-40 cm, od crvene do tamno smede i
tamnosive. Ne dozvoljava se pokrivanje krovista valovitim fiber - cementom, valovitim
limom. Pokrov ne smije biti bljestav (nebojeni ¢eli¢ni i pocincani lim i sl). Predlazu se
boje u rasponu toplih tonova (od crvene do tamno-smede). Na kosom terenu sljeme
krova mora biti, u pravilu, usporedno sa slojnicama zemljista. Na kroviSte je moguce
ugraditi krovne prozore, kupole za prirodno osvjetljavanje te kolektore sunceve
energije. Iznimno, dio krovnih ploha se moze koristiti kao prohodna terasa u funkciji
stanovanja ili moze biti ravni ali postotak ravnog djela kroviSta ne moze biti veci do
20% ukupne povrsine krova.
5. Oblik i veli¢ina gradevne Cestice
Gradevna Cestica svojom veli¢inom i oblikom mora formirati povrsinu Sto slicniju
pravokutniku. Najmanja povrsina gradevne Cestice iznosi 400 m2. Postojece se
gradevine mogu rekonstruirati i na manjoj cestici.
6. Smjestaj jedne ili vise gradevina na gradevnoj Cestici
Smjestaj gradevina na gradevnoj Cestici, odreduje se uvjetima minimalne udaljenosti
od ruba gradevne Cestice i to: - Povrsina za gradenje nove gradevine (osnovne i
pomocne) udaljenja je od: ruba gradevne Eestice pola visine gradevine (h/2), ali ne
manje od 4 m sa svih strana, osim prema javnoj prometnoj povrsini. Povrsina za
gradenje udaljena je minimalno 6,0 m od ruba gradevne Cestice prema javnoj
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prometnoj povrsini, a iznimno najmanje 5 m ako je nerazvrstana cesta ili kolnopjesacki
prilaz, osim prema granici ¢estice pripadajuce gradevine niza i javnoj prometnoj
povrsini. Gradevina u nizu mora bo¢nim stranama biti prislonjena na susjedne
gradevine, osim prve i zadnje gradevine u nizu.
- Postojece gradevine koje su izgradene na manjim udaljenostima od onih odredenih
ovim Planom, mogu se rekonstruirati i to na sljedeci nacin:
o Ukoliko je udaljenost od regulacijskog pravca manja od propisane postojeca
se gradevina moze rekonstruirati bez smanjenja udaljenosti prema javnoj
prometnoj povrsini, a tlocrtno se smije Siriti u ostalim pravcima ukoliko
odredbe ovog ¢lanka to dopustaju.
o Ukoliko je udaljenost od susjednih cestica manja od propisane postojeca se
gradevina moze rekonstituirati bez smanjenja udaljenosti prema susjednim
Cesticama, a tlocrtno se smije Siriti u ostalim pravcima ukoliko odredbe ovog
¢lanka to dopustaju. Pri tome se dozvoljava povecanje katnosti u tlocrtnom
gabaritu uz zadovoljavanje kis-a, kig-a i ukupne dozvoljene visine propisane
odredbama ovog plana.
o Ukoliko je udaljenost od regulacijskog pravca i susjednih gradevina manja od
propisane postojeca se gradevina moze rekonstituirati u postojecim tlocrtnim
gabaritima bez mogucnosti smanjenja udaljenosti, pri tome se dozvoljava
povecanje katnosti u osnovnom tlocrtnom gabaritu uz zadovoljavanje kis-a,
kiga i ukupne dozvoljene visine propisane odredbama ovog plana.
- Dopusta se izgradnja pomocnih gradevina i na manjoj udaljenosti od granice Cestice,
ali ta udaljenost ne moze biti manja od h/2 pomoc¢ne gradevine. U tom slucaju
pomocna gradevina na toj strani ne smije imati otvore (prozor, vrata, ventilacija,
dimnjak, i sl).
- Smjestaj osnovne (nove) gradevine na rubu gradevinske cestice ili na udaljenosti
manjoj od one propisane ovim Planom moguc je iznimno kod interpolacija gradevina u
postojecu urbanu strukturu naselja medu susjednim osnovnim gradevinama radi
uskladenja izgleda ulicnog procelja. Za navedeno je potrebno ishoditi posebne uvjete
nadleznih institucija za upravljanje cestama.
7. Uvjeti za uredenje gradevne Cestice:
Prostor na gradevnoj Cestici gradevine stambene namjene urediti na tradicionalan
nacin uredivanja okucnice, postujuci funkcionalne i oblikovne karakteristike
krajobraza, uz upotrebu autohtonih biljnih vrsta. Terase i potporni zidovi moraju se
graditi sukladno oblikovnim obiljezjima naselja. Visina potpornih zidova u pravilu ne
prelazi 170 cm.
Iznimno od prethodnog stavka visina potpornog zida moze biti veca u slucaju:
- konfiguracije terena kojom se ne moZze ostvariti propisana visina,
- interpolacije unutar postojece regulacije,
- izgradnje prometne infrastrukture.
Veca visina potpornog zida se izvodi terasasto, Ciste Sirine terase najmanje 0,80 m.
Ograde se u pravilu izraduju od kamena, visine pune ograde navise 0,80 m a iznad
kamene ograde ide metalna ograda ili Zivica ukupne visine najvise do 170 cm.
Potreban broj parkirali$nih i/ili garaznih mjesta se prilikom rekonstrukcije postojecih
gradevina iznimno (zbog specifi¢nosti urbane strukture podruéja Grada Grobnika)
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moze osigurati na javnoj povrsini ili susjednoj Cestici na udaljenosti od maksimalno 100
m.

8. Nacin i uvjeti prikljucenja gradevne Cestice na prometnu povrsinu, komunalnu i
drugu infrastrukturu

Nacin i uvjeti prikljucenja gradevne Cestice na prometnu povrsinu, komunalnu i drugu
infrastrukturu odreden je u poglavlju 5. Uvjeti utvrdivanja koridora ili trasa i povrsina
prometnih i drugih infrastrukturnih sustava, ovog Plana.

9. Mjere (nacin) sprjeavanja nepovoljna utjecaja na okoli$ i prirodu odredene u
skladu s prostornim planom

Tijekom izgradnje odnosno rekonstrukcije i pri koristenju gradevina nuzno je osigurati
mjere zastite okolisa (zrak, tlo, voda, buka), na gradevnoj Cestici i na gradevnim
Cesticama na koje gradevina ima utjecaj sukladno uvjetima iz poglavlja 6. Mjere zastite
krajobraznih i prirodnih vrijednosti i kulturno-povijesnih cjelina, 8. Mjere sprecavanja
nepovoljnog utjecaja na okoli$ i ostalih odredbi ovog Plana.

(2) Gradnja novih gradevine temeljem uvjeta definiranih ovim ¢lankom nije
dozvoljena.

”n

Oznacen je dio teksta koji se odnosi na vase zahtjeve glede rekonstrukcije postojecih
gradevina.
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OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 21.3.2024. 10:34
KLASA: 350-02/24-01/48
Radmila Milardovié REDNI BROJ AKTA: 1

— e

1135002240148I11

Cavle, 20.03. 2024.

OPCINA CAVLE
JR 7

Upravni odjel za lokalnu -
samoupravu i upravu Opcine Cavle

Cavja 31, 51219 Cavle

Postupak ponovne javne rasprave VII. izmjene i dopune Prostornog plana
uredenja Opéine Cavle - Prijedlog za uvrétenje - dostavijam

Predlazemo da k.¢: 2642/91, 2655, 2656 zadrZe danas vazedi status
gradevinskog zemljiSta, da se u isti status uvrsti k.¢. 2642/88, a da se k.¢.
2642/81, sve KO. CERNIK-CAVLE, uvrsti u neizgradeno gradevinsko
zemljiste..

Za predlagatelja:
Radmila Milardovic

prilog
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Radmila Milardovié¢

Cavle, 20.03. 2024.

OPCINA CAVLE

Upravni odjel za lokalnu

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 21.3.2024. 10:36
KLASA: 350-02/24-01/49
REDNI Bliii’u AKTA:

RN

113500224014911

JR_8

samoupravu i upravu Opéine Cavle

Cavja 31, 51219 Cavle

Postupak ponovne javne rasprave VII. izmjene i dopune Prostornog plana

uredenja Opéine Cavle - Prijedlog za uvrstenje - dostavljam

Radi mogucnosti formiranja gradevinske &estice veli¢ine cca 1000 m2,
a na dijelu k.€. 7973/1, KO CERNIK-CAVLE, ucrtati granicu zahvata

(oznageno plavom bojom), prema prilogu.

Za predlagatelja:

Radmila Milardovi¢

prilog

,‘ ‘ “\
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ODVIJETNICA OPCINA CAVLE .
PRIMLJENO: 15.3.2024. 14:46
. L KLASA: 350-02/24-01/40
ANA VICEVIC GRACANIN REDNI BROJ AKTA:

A1
1 H ]
I R

]
I IR_3

Cavle, 15. ozujka 2024. godine
OPCINA CAVLE
CAVIA 31
51219 CAVLE

n/r Opéinske nacelnice

KLASA: 350-02/23-01/07

Povezani predmet: PROSTORNI PLAN UREDENJA OPCINE CAVLE - ponovna javna rasprava

PRIMJEDBA

Postovani,

Obracam Vam se po punomoci SRECKA MicuLiNiCA, |GG

U tijeku je ponovna javna rasprava o prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opc¢ine
Cavle, te traje od 14.-21. ozujaka 2024. godine. Prijedlozi i primjedbe mogu se za vrijeme trajanja
ponovne javne rasprave uputiti u pisanom obliku na adresu Op¢ine ili predati putem elektronske poste

na adresu pisarnica@cavle.hr zaklju¢no sa danom 21. o7ujka 2024. godine.

Nas klijent Srecko Miculini¢ je vlasnik 3 nekretnine koje ¢ine cjelinu i nalaze se sjeverno od Bocarskog
doma Hrastenica. lzmedu bocarskog doma koji je okruzen zelenilom i posjeda moje stranke Srecka

Miculinica nalazi se i mala nerazvrstana cesta koja vodi kroz naselje Hrastenica.

Dakle, Srecko Miculinic je vlasnik slijedecih nekregnina oznaka k.¢. 8180/3, k.¢. 8180/4-i k.¢. 8183, sve
K.o. Cernik-Cavle. Ukupna povrsina ovog posjeda je 3.169 m2 i do sada je prema namijeni bila

gradevinsko zemljiSte. Zemljiste te povrsine i pravilnog oblika moguce je parcelirati u 3-4 gradiliita sve

»
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o gradi lis € prizemnica obiteljska ili videstambena zgrada sa p+2. Po m2 cijena na trzistu

eur/m2. &to bi znacilo za vlasnika terena vrijednost od cca 200.000,00 EUR-a.
logu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle, sve 3 k.. ukupne
3169 m2 iz gradevinskog podrucja prelaze u namjenu ,sport u naselj i gube svoju

05! u potpunosti.

a je tu radi svojih ljudi i za svoje ljude, a ne protiv njih, pa je za Srec¢aka Miculini¢a ovakvo
o obezvredivanje njegovih nekretnina neprihvatljivo. Kada bi Op¢ina od njega kupila
nine po procijenjenoj trziénoj vrijednosti, sukladno nalazu stalnog sudskog vjestaka, pa zatim
! pretvorila u ,sport u naselju” u vidu vjeZbanja na otvorenom, trim staza isl., on ne bi imao nista

v. Ovako, se dira u jedno od temeljnih prava — pravo vlasnistva koje je zagarantirano samim

avom Republike Hrvatske.

Slijedom iznesenog, Srecko Miculini¢ se protivi promjeni namjene na zemljistima u njegovom

vlasnistvu.

S postovanjem,

p.p.Odvjetnica

Ana Vicevi¢ Gracanin

ODVJETNICA
na Vicevid Gratanin
CAVLE, Suinjevac 3
OIB: 754718931

i
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ODVIETNICA

ANA VICEVIC GRACANIN

Poslovni ra¢un IBAN: HR8724020061140176717

PUNOMOC

SRECKO MICULINIC,

ovlai¢uje Odvietnicu Anu Videvié Gradanin da ju zastupa u gradanskom, parni¢nom,
vanparni¢nom, ovrinom, zemljisnoknjiznom postupku, kaznenom predmetu, postupku pred

trgovadkim sudom, u postupku pred tijelima drzavne uprave koji se vodi kod

ORI o BN

e PRI DBE AP P2pd 7o D1 AAx)

pod poslovnim brojem

Ovlaséujem(o) je da me (nas) zastupa u svim mojim (nasim) pravnim poslovima u sudu i izvan
suda i kod svih drugih drZavnih tijela te da zbog zastitr i ostvarenja mojih (nasih) na zakonu
osnovanih prava i interesa poduzima sve pravne radnje i upotrijebi sva u zakonu predvidena
sredstva a narogito da podnosi tuzbe i ostale podneske, da sklapa poravnanja, da daje nasljedne
izjave te da prima novac i novéane vrijednosti i da o tome izdaje potvrde.

Pristajem(o0) da je zamjenjuje odvjetnicke vieZbenice

Dana 15. veljace 2024.
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s VII. 1D PPU OPCINE CAVLE
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OPCINA CAVLE
PRIMLJENO: 21.3.2024. 12:11
KLASA: 350-02/24-01/40

ODVJETNICA REDNI BROJ AKTA: 2
P HIBSELAEL L
ANA VICEVIC GRACANIN 113500224014012

JR_9
I -
] DOPUNA

Cavle, 20. ozujka 2024. godine
OPCINA CAVLE
CAVIA 31
51219 CAVLE

n/r Opcinske nacelnice

KLASA: 350-02/23-01/07

Povezani predmet: PROSTORNI PLAN UREDENJA OPCINE CAVLE — ponovna javna rasprava

PRIMIJEDBA-DOPUNA

Postovani,

Obra¢am Vam se po punomodi SRECKA MicULINICA, NG

U tijeku je ponovna javna rasprava o prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Cavle, te traje od 14.-21. ozujaka 2024. godine. Prijedlozi i primjedbe mogu
se za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave uputiti u pisanom obliku na adresu Opcine ili
predati putem elektronske poste na adresu pisarnica@cavle.hr zaklju¢no sa danom 21. oZujka
2024. godine. Ponovna javna rasprava provodi se radi prihvacanja misljenja, prijedloga i

primjedbi u javnoj raspravi ili iz drugih razloga....te ako se mijenjaju vlasnicki odnosi. Stav

Srecaka Miculinica jest da se njemu mijenja vlasnicki odnos jer umjesto 3 gradilista za izgradnju
stambenih zgrada, isti ce sad posjedovati terene sa sportskim sadrzajima i to namjene ,,sport

u naselju”.
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e 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAV —

Srecko Miculini¢ je vlasnik slijedecih nekretnina oznaka k.¢. 8180/3, k.¢. 8180/4 i k.¢. 8183, sve
K.o. Cernik-Cavle. Ukupna povriina ovog posjeda je 3.169 m2 i do sada je prema namijeni bila
gradevinsko zemljiste. Zemljiste te povrsine i pravilnog oblika moguce je parcelirati u 3-4
gradiliSta sve ovisno o tome gradi lis e prizemnica obiteljska ili viSestambena zgrada sa p+2. Po
m2 cijena na trzistu je najmanje 60 eur/m2. Sto bi znacilo za vlasnika terena vrijednost od cca

200.000,00 EUR-a.

Prema prijedlogu VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Cavle, sve 3 k..
ukupne povrsine 3.169 m2 iz gradevinskog podrucja — stambena namjena prelaze u namjenu

,sport u naselju” i gube svoju vrijednost u potpunosti.

Jos$ prije nego $to je bila 1. javna rasprava, koji je nazalost Srecko propustio iz ¢istog neznanja
— Srec¢ko Miculinié je bio Op¢ini Cavle te mu je od strane sluzbenice Jasne Cuculi¢ koja je jucer
bila na javnoj raspravi receno da ¢e teren moci parcelirati na 3 gradilista ukoliko izradi prilaznu
cestu sa okretiStem za vartogasno vozilo. Srecko Miculini¢ je izradio projekt za 3 stambene
gradevine i tu prilaznu cestu i sve to predao za lokacijsku dozvolu. Terene je oglasio u 2
agencije. Znaci u Opdini se znalo za njegovu namjeru prodaje zemljista za stambenu gradnju,
kao i za poduzimanje radnji i stvaranje dodatnih troskova da se oforme 3 gradilista i izgradi
prilazna cesta sa okretistem za potrebe ta 3 gradilista. U malom mjestu svi se medusobno
poznaju i njenu nije jasno kako to da mu nitko nije javio, a osobno poznaje i Nacelnicu i Jasnu
Cuculi¢, da se njegovi tereni iz stambene gradnje mijenjaju u namjenu sport u naselju. Srecko
Miculini¢ je, dakle, bio u kontaktu sa Opcinom, postupio je po uputama i ¢ak dao projekt za

cestu sa okretiStem napraviti, te cijelo vrijeme bio u uvjerenju da ima gradevinske terene.

Opcina je tu radi svojih ljudi i za svoje ljude, a ne protiv njih, pa je za Sre¢aka Miculini¢a ovakvo
apsolutno obezvredivanje njegovih nekretnina neprihvatljivo. Sama ¢injenica da se o javnoj
raspravi objavljuju oglasi po ,,Novom listu” ili Sluzbenom glasilu PGZ, nikako ne zna¢i da on nije
trebao biti i osobno obavijesten kada je vec zapoceo postupak na nekretninama a za koji su
znali i ljudi u Op¢ini i Cak mu sugerirali Sto treba sve napraviti. Objava u sluzbenim glasilima je
minimum oglasavanja, jer propis jasno kaZze da se moze i ,na drugi nacin obavijestiti“. Stoga,

moglo se obavijestiti i to direktno.

Kada bi Opcina od njega kupila nekretnine po procijenjenoj trzisnoj vrijednosti, sukladno
nalazu stalnog sudskog vjestaka, pa zatim iste pretvorila u ,,sport u naselju” u vidu vjezbanja
na otvorenom, trim staza isl., on ne bi imao nista protiv. Ovako, se dira u jedno od temeljnih

prava — pravo vlasnistva koje je zagarantirano samim Ustavom Republike Hrvatske.

Javna ustanova s [€@) Quality
Zavod za prostorno uredenje S: gse
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L — \ 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Primjera radi — predlaze se Opcini zakljuciti Nagodbu sa Sreckom Miculini¢em na isti nacin
kako je to Opcina napravila sa Radmilom Milardovi¢ kada se promijenio prostorni plan pa vise
nije mogla graditi na zemlji§tu oznake k.¢. 2642/87 K.o. Cernik-Cavle. Navedeno zemljiite
prodala joj je Opcina 2002. godine i nakon $to se prostorni plan izmijenio te ista nije vise mogla
graditi na zemljistu stambeni objekt, Opcina joj je iSla na ruku te u zamjenu dala drugo
gradevinsko zemljiste i to 2014. godine, bez procjene i bez javnog natjecaja. Ugovor (Nagodba)
ovjeren pod Ov-7948/2014 i Ov-7949/2014 kod Javne biljeinice Vesne Seskar, te zaveden u
zemljisnoj knjizi Opcinskog suda u Rijeci pod Z-15432/2014 i kao javna isparava dostupan

svima na uvid.

Ukoliko na ovaj nacin Opdina rijesSi nastalu situaciju, i Sre¢ku Miculinicu da u zamjenu drugo
gradevinsko zemljiste stambene ili mjeSovite namjene, on ne bi inzistira da se njegove
primjedbe uvaze, u protivnom inzistira na tome da se u odnosu na njegovo vlasnistvo plan ne

mijenja.

S postovanjem,

p.p.Odvjetnica

Ana Vicevi¢ Gracanin

Digitalno

Ana potpisao: Ana

° Vv » 7 \icevic
VICEVIC Gracanin
b4 Datum:
G raca n 2024.03.21
. 10:03:48
IN +01'00'
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 18.3.2024. 14:30
KLASA: 350-02/24-01/41
REDNI BROJ AKTA: 1

IR Gk

113500224014111

JR_10
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L 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Thdwh  Fesosi’

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 26.10.2023. 14:34
KLASA: 350-02/23-01/36
URBROJ: 2170-15-01-23-1

HUBRED LSRN

IME I PREZIME
113500223013611
OIB
A3 1o, B2z
DATUM
. OPCINI CAVLE, CAVIA 31, CAVLE

</

PREDMET : ZAHTIEV

U otvorenom roku javne rasprave \/l ) ‘ l ’P P P U 0 0'

ZA .

K.C. jé@ / S—

KO. (FBNI —CAVLE

Molim vas da mi za navedene Eestice

i ;}.7&0?‘( b= ga /Zr§7m/m., m;z'y,&
A 7/ 'y (" am ¢ : / ” 7 ey, s

f a AU & / %Y py/ A
/; a 194 {,’,(, S C( € { &L P4, y Obe 10t £
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 19.3.2024. 12:44
KLASA: 350-02/24-01/44
REDNI BROJ AKTA: 1

POGRAD d.0.0. |||| MMM&‘WMMII |||

Ivana Gorana Kovadi¢a 16 113500224014411

51306 Cabar
OIB: R
OPCINA CAVLE _j R 1 1
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU —_
SAMOUPRAVU | UPRAVU
Cavja 31, 51219 Cavle

PREDMET: Primjedba na prijedlog VII. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavle
Postovani,

uvidom u prijedlog plana tijekom VII. Izmjena i dopuna PPUO Cavle ovim pismom iskazujem primjedbu
na navedeni plan.

U kartografskom prikazu br. 4.1. Gradevinska podrucja - Cavle, unutar naselja N7-5 Kal¢i¢ prikazano je
da su k.C.br. 235/1, 235/2, 235/3 sve k.o. Podrvanj, koje su u nasem vlasnistvu, djelomi¢no unutar
gradevinsko podrucje naselja.

Izvadak iz PPUO Cavle (SN PGZ br. 22/01, 02/13, 38/13-isp., 10/15-isp, 33/15,12/16,10/17,13/17 i SN
Opcine Cavle br. 07/19, 02/2103/21):

.

Kartografski prikaz br. 4.1. Gradevinska podrucja - Cavle

Molimo Vas da se prilikom VII. Izmjena i dopuna PPUO Cavle navedene &estice u potpunosti uvrste u
gradevinsko podrucje naselja, s obzirom da nam je pristup na parcelu omoguéen putem
novoizgradenog mosta preko uredenog kanala na k.¢. 1013/102 k.o. Podrvanj. U svrhu omoguéavanja
realizacije novih rjesenja i unaprjedenje prostora sukladno tekucim interesima.

Nadamo se da cete uvaziti nase argumente i usvojiti nasu primjedbu.

Hvala unaprijed.

Primorsko-goranske Zupanije g
Splitska 2/IT+ 51000 « Rijeka« Hrvatska « p.p. 283 « OIB: 08444936466 PG
T:++ 38551351 772« F: ++ 38551 212 436 « E: zavod@pgz.hr « W: zavod.pgz.hr H0.00647/0 ofoolllE

L
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Srdacno Vas pozdravljam,

ezl

do.o CABAR.I.G. Kovqeiea 16

U prilogu:
- lavadak iz Zemljisne knjige k.C.br. 235/1, 235/2, 235/3 sve k.o. Podrvanj
- lzvadak iz Katastarskog plana k.c.br. 235/1, 235/2, 235/3 sve k.o. Podrvanj

Ozujak, Rijeka

I ]
i
REPUBLIKA HRVATSKA K.0. PODRVANJ
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k.&br.: 235/1
PODRUCNI URED ZA KATASTAR
RIJEKA

Stanje na dan: 19.03.2024,
OSS evidencijski broj: 790470/2024

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000
Izvorno mjerilo 1:1

12674

1013/99

013/10
235/4

634/14
235/3

234/3

241
234/2 225 220
£13/179

234/,

Sukladno Zakonu o upravnim pristojb (»Narodne novine, br. 115/16) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novineq, br. 92/21
193/21), upravna pristojba po Tar. Br. 1. ne naplacuje se.

o} Kontrolni broj: 226797734c39bad
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= #p OPCINA CAVLE
IME 1 PREZIME REDNI 'B

ROJ AKTA: 1
Loyttt ATt 1l

1135002240138I1

JR_12
OPCINI CAVLE, CAVIA 31, CAVLE

PREDMET : ZAHTJEV ZA UVRSTENJE U GRADEVINSKO PODRUCJE 4
U otvorenom rok}j&vne rasprave V1. LD PPDOe

‘PORD VT

) T

Molim vas da mi navedene Eestice uvrstite u gradevinsko podrucje, zbog-gradnje-obiteljskekuce.

POTPIS
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g s OPGINA CAVLE
DEPc  FANKA PRIMLJENO: 15.3.2024. 13:19
IME 1 PREZIME KLASA: 350-02/24-01/39
] REDNIBROLARTR: 1
ADHESA -  [yisadtgband I
I 113500224013911
o

AS.02 2024.
I — JR 13

OPCINI CAVLE, CAVIA 31, CAVLE

PREDMET : ZAHTJEV ZA UVRSTENJE U GRADEVINSKO PODRUCIE
U otvorenom rok}ja\vne rasprave V/|]. D FPLO¢

"PONOUNE
ZA:

r
\
\

K& 2659, 2660

ko. LERMIK —CAVLE

Molim vas da mi navedene Eestice uvrstite u gradevinsko podruéje, zbog gradnje obiteljske kuce.

f / -~
\A DI A I/'m |
ALA A [CCAM M 7(\\

POTPIS
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I11. IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA
oP CINE ¢ AVLE

|| s PRIMORSKO-GORANSKA 2UPANIJA -
et CAVLE o = |

Az FROGTORNOS FLANA:
1ll. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE CAVLE

Nazw kARTOGRAFSKOG Pz GRADEVINSKA PODRUCJA k0. Podhum - vikend naselia il

BR0y KARTOSRAFSK0G PN 4.5 | wERLO KRTOORAFKOGPRIAZA. 1:5000

‘ODLUKA O ZRADI , GLENE 1DDFUNE PPV AV | CoLun PEGSTAYNGAOG TUELA D DONGSENA LA
‘ZUENA DOPUNA ODLUKE © GRADIPLAA: | [
SN 46/10, SN 1511 SN 02/13
i ResPRAVA DATUM cBMvE). 27.03.2012. mmwvocora  6.04.2012.-18.04.2012.
seear M e RASPAY 4A 0508 74 PRCHCEE
2ELIKO WBASA/A

[ | ook

| o e

| LASNOST: Klasa: 350-02/12-03/11, urr. 21701 oATA 18.12:2012. Al
'PRAVIVA CSOSAKOUA J= ZRADLA AN o |
JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA 2ZUPANIE |

[BECAT PRAVNE 0S0GE KO & ZRAGILAPLAY.

oonovonu voomeLsrme. MIRJANA MARINIC, dipts

STRUSNI A U ERAD) PN

MIRJANA MARINIC, dipling.arh.

MIRJANA MAMIC, cipling.grad.

PECAT PREDSTAIGNOG TukL [ oreosieonK snessTamERGG THELA
JOSIP CARGONJA
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REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

& OPCINA CAVLE

OPCINSKI NACELNIK

Klasa: 350-02/12-01/49
Ur.broj: 2170-03-12-01-02
Cavle, 17. 12. 2012.

Seiié Ranka

PREDMET : Obavijest sudionicima javne rasprave,
odgovor na primjedbe, prijedloge i sugestije,
~-zaprimljene tijekom javnerasprave” ~— ~ — 7~
Ill. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Cavie

Postovani,

sukladno odredbi Clanka 96. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 ), dostavlja se pisana obavijest s obrazloZenjem.

Tijekom javne rasprave lll. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opc¢ine Cavle, odrzane od 04.04.2012. do 18.04.2012., zaprimili smo Vasu
primjedbu:

ZAHTJEV SE NE PRIHVACA

Sve su lokacije provjerene i ustanovijeno je da niti jedna nije vise u gradevnom
podrucju naselja, niti nema moguénost ponovnog uvritenja temeliem Odluke o izradi
Plana.

Zbog prevelikog udjela neizgradenog dijela gradevinskog podru&ja naselja, Opéina
Cavle nije bila u moguénosti prosirivati gradevinsko podrucje. Nova moguénost je
izrada novog prostornog- plana nakon stupanja na snagu Zupanijskog prostornog
plana s kojim se isti mora uskladiti.

OPCINSKI NAGELNIK ‘

Zeliko Lambasa v.r.

Javna ustanova
Zavod za prostorno uredenje
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OPCINA CAVLE

PRIMLJENO: 21.3.2024. 18:52
KLASA: 350-02/24-01/51
REDNI BROJ AKTA: 1

IR e Al |

113500224015111

OPCINA CAVLE

EJpravni odjel za lokalnu samoupravu u opravu Opéine Cavle JR 14
CAVIJA 31 -
51219 CAVLE

O prijedlogu Vll.izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Cavle.

Ovim putem piSem Zahtjev odnosno Prijedlog gore navedenom naslovu da se Cestice

418 i 417 katastarske opcine Podrvanj, upisane u vlasnistvu 1/1 Zdravko Valjan, OIB
_ koje su u naravi oranica, odnosno ¢ine okucnicu stambene kuce na adresi
RN 1 renamijene u gradevinsko zemljiste. Ako ne obje, barem estica
418. Razlog ovog Prijedloga je taj sto se Cestica nalazi uz samu obiteljsku stambenu kucu a
koja je legalizirana; Rijesenje o izvedenom stanju PGZ, Upravnog odjela za prostorno
uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa,

KLASA: UP/I-361-03/13-13/878, URBROJ: 2170/1-03-01/7-15-13 od 26.svibnja 2015. godine.
Uz stambenu kucu, ozakonjena je i jednostavna zgrada pomoc¢ne namjene a za koju se
Cestica 418 koristi kao pristupni put te zbog toga traZzim prenamjenu.

U prilogu ; Rijesenje o izvedenom stanju

Zdravko Valjan
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Ovo je rjeSenje|pravomocnoy rvrdne
ol 24.0C 248
U Rijoci__ 06.08.2:24.
SluZzbena osoba
— A

/@;3‘ =

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENIJE, GRADITELISTVO |
ZASTITU OKOLISA

KLASA : UP/I-361-03/13-13/878
URBROJ : 2170/1-03-01/7-15-13
Rijeka,  26. svibnja 2015.

Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i

zadtitu okolida, u povodu zahtjeva VALJAN ZDRAVKA,

za donoSenje rjeSenja o izvedenom stanju, na temelju ¢l. 8. st. 2. Zakona o

postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (,,Narodne novine* broj 86/12, 143/13),
donosi sljedece

RJESENJE O IZVEDENOM STANJU

1. Ozakonjujuse

- dovriena slobodnostoje¢a manje zahtjevna stambena zgrada, kosog krova, visine 5,24 m
mjereno od kona¢no uredenog terena do krovnog vijenca, odnosno 7,54 m do sljemena,
razvedenog tlocrtnog oblika, maksimalnih vanjskih gabarita 15,75x14,55 m + vanjske
stepenice za kat cca 1,00x6,42 m, koja se sastoji od 2 etaZe — prizemlja i kata; u prizemlju
se nalazi 1 stan i garaza, na katu se nalazi | stan; zgrada ima sveukupno 2 stambene
jedinice sa pomoénim prostorom - garazom;

- dovriena jednostavna zgrada pomoéne namjene, u Kojoj su smjestena tri spremista,
kosog krova, katnosti dvije etaze — prizemlje i potkrovlje, visine 4,52 m mjereno od
konaéno uredenog terena do vrha kosog krova, maksimalnih vanjskih tlocrtnih gabarita
4,55x5,50 m; i

- dovrSena pomocna zgrada, u kojoj su smjetena dva spremista, blago kosog krova,
katnosti jedne etaZe — prizemlje, visine 2,34 m mjereno od konacno uredenog terena do
vrha kosog krova, maksimalnih vanjskih tlocrtnih gabarita 4,55x5,70 m,

izgradene na k.&. broj 710/4, 709/3, 424, 423, 422, 425, 426, 448, 449 i 450, k.o.
PODRVANL, na adresi: IR rikazane u geodetskom snimku izvedenog

stanja nezakonito izgradene zgrade, oznake 125/2013 od 19. travnja 2013., izradenom po
Petri Ozani¢, dipl.ing.geod., ovlastenom inZenjeru geodezije iz ADLER & SAGER d.o.0.
Delnice, i u snimei izvedenog stanja, broj: 34/13 od travnja 2013, izradenoj u KOMODEL
d.0.0. Delnice, po Zeljku Rotaru, ing.grad., ovlastenom inZenjeru gradevinarstva.
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2. Geodetski snimak i snimka izvedenog stanja iz tocke 1. izreke ovoga riesenja,

sastavni su dijelovi ovoga rjeSenja, a §to je na njima navedeno i ovjereno potpisom
sluzbenika i petatom ovog Upravnog odjela.

3: _ Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za gradevinu, te drugih
uvjeta i zahtjeva, nije prethodilo donosenju ovoga rjesenja.

ObrazloZenje

VALJAN zZDRAVKO, G, ;o nio je dana
4. lipnja 2013. godine zahtjev za izdavanje rjeSenja o izvedenom stanju. Zahtjevu je
imenovani priloZio propisane dokumente, odnosno tri primjerka snimke izvedenog stanja,
tri primjerka geodetskog snimka, te iskaz povrSina i obraunske veliCine zgrade -
gradevinska (bruto) povrsina, broj etaza i visina zgrade (u metrima), te obracunske veli¢ine
zgrade prema posebnim propisima kojima se ureduje obratun komunalnog doprinosa i
vodnog doprinosa, koje je izradio ovladteni inzenjer gradevinarstva, foto dokumentaciju i
iskaz podataka za obratun naknade za zadrzavanje zgrade u prostoru (sve objedinjeno u
prilozenoj snimei izvedenog stanja broj: 34/13 od travnja 2013., izradenom po Zeljku
Rotaru, ing.grad., ovladtenom inZenjeru gradevinarstva). Takoder uz zahtjev je priloZena

kopija katastarskog plana Klasa: 935-06/13-01/00001, Urbroj. 541-17-2712-13-7855 od
30. travnja 2013. godine.

U povodu pravovremenog zahtjeva proveden je postupak u kojem je utvrdeno
sljedece:

Uvidom u digitalnu ortofoto kartu (DOF5), u mjerilu 1:1000 Drzavne geodetske
uprave, izradenoj na temelju aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske,
zapotetog 21. lipnja 2011. godine, utvrdeno je da su predmetne zgrade vidljive na njoj, te
je 0 izvrSenom uvidu sastavljena sluzbena biljeska i izraden je ispis iz spomenute ortofoto
karte koji je priloZen u spis.

Uvidom u Odluku o donoSenju Prostornog plana uredenja Opcine Cavle
(..Sluzbene novine® Primorsko-goranske Zupanije broj 02/13, 38/13) i snimku izvedenog

stanja iz totke 1. izreke ovoga rjesenja, te ofevidom odrzanim dana 16. listopada 2014.
godine, utvrdeno je:

- da se predmetne zgrade nalaze unutar obuhvata navedenog Plana, gradevinskom
podrudju naselja N 28 Zastenice,

- da predmetne zgrade nemaju veéu etaznost od najveée dopustene navedenim
Planom,

- da se predmetne zgrade ne nalaze u podru¢ju i povriinama iz ¢l. 6. st. 1.1 2.
Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama na kojemu se ne mogu
ozakoniti nezakonito izgradene zgrade,

da predmetne zgrade nisu izgradene na medi i nemaju otvor niti istak koji prelazi
na drugu gradevnu Cesticu,
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=

da predmetne zgrade nisu kamp-kucica ili kontejner, trajno povezan s tlom niti
baraka ili sli¢an sklop,

c.laje snimka izvedenog stanja iz tocke 1. izreke ovoga rjeSenja u skladu s
izvedenim stanjem manje zahtjevne i jednostavne zgrade,

da je pomoéna zgrada u funkciji osnovne zgrade stambene namjene.

Vlasnici i nositelji drugih stvarnih prava na esticama zemljista iz tocke 1. izreke
ovoga tjeSenja, vlasnici i nositelji drugih stvarnih prava na esticama zemljista koje
neposredno granide s tom Eesticom zemljidta i jedinica lokalne samouprave na Eijem se
podrugju nalazi ta Sestica, pozvani su na uvid u spis radi izja$njenja, pozivom od 27.
sijetnja 2015. godine, koji im je dostavljen javnom objavom na oglasnoj plo¢i ovoga
upravnog tijela u periodu od 28. sije¢nja 2015. do 5. veljate 2015. godine.

Navedene stranke pozvane su na uvid u spis radi izjasnjenja dana 11. veljace 2015.
godine, ali se pozivu nisu odazvale osobno niti putem opunomocenika, a to je utvrdeno
zapisnikom sastavljenim dana 11. veljace 2015. godine od strane ovoga upravnog tijela.

Uvidom u rjeSenja o naknadi Opéine Cavle, Upravnog odjela za lokalnu
samoupravu i upravu, Klasa:UP/1-360-02/15-01/10, Urbroj: 2170-03-15-01-02 od 23.
ozujka 2015. i uplatnicu od 27. travnja 2015. godine koju je podnositelj zahtjeva dostavio
u spis, utvrdeno je da je placena naknada za zadrzavanje nezakonito izgradene manje
zahtjevne, jednostavne i pomoéne zgrade u ukupnom iznosu od 7.645,00 kuna.

Buduéi da je u provedenom postupku utvrdeno da su ispunjeni svi propisani uvjeti
za ozakonjenje predmetne zgrade, postupljeno je prema odredbi ¢l. 18. Zakona o

postupanju s nezakonito izgradenim zgradama te je odlu¢eno kao u tocki 1. izreke ovoga
rjeSenja.

Sadrzaj tocke 1. i 3. izreke ovoga rjeenja sukladan je odredbama ¢l. 23. st. 1., 3. 4.
i 5. Zakona o postupanja s nezakonito izgradenim zgradama.

U tocki 2. izreke ovoga rjeSenja odlugeno je u skladu s odredbama ¢lanka 24.
stavka 2. i 3. Zakona o postupanja s nezakonito izgradenim zgradama.

Upravna pristojba na zahtjev za donoSenje ovoga rjeSenja i njegovo donosenje
prema Tar. broju 1. i 2. Tarife Zakona o upravnim pristojbama (,,Narodne novine® broj
8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04,
150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13,
40/14, 69/14, 87/14 i 94/14), u iznosu od 70,00 kuna, pla¢ena je u cijelosti.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga
uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana njegovog
primitka.

Zalba se predaje neposredno ili putem poste preporuceno Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Upravnom odjelu za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa, Rijeka,
Slogin kula 2, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik kod ovog tijela.

3
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~ Upravna pristojba na zalbu iznosi 50,00 kn prema Tar. br. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (,,Narodne novine* broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99,
116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08,
20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14 ).
Stranka se moze odreéi prava na Zalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od

dana primitka prvostupanjskog riesenja do isteka roka za izjavljivanje Zalbe. Stranka moZe
odustati od Zalbe sve do otpreme rjesenja o Zalbi.

Prodelnic,

doc.dr. sc. Koraljka Vahtsr-J kovié, dipl.ing.grad.

DOSTAVITI:

Podnositelju zahtjeva (2x):

VALJAN ZDRAVKO,

- s prilozima: 2x geodetski snimak i 2x snimka izvedenog stanja

2. Strankama koje se nisu odazvale pozivu za uvid
izlaganjem na oglasnoj ploti ovoga tijela u trajanju od 8 dana
3. Spis, ovdje
NA ZNANJE:
4. Opéina Cavle, Cavle, Cavle 206
5. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci,
Rijeka, Verdieva 6/IV
6. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja,
Odjel inspekcijskog nadzora, Podruéna jedinica Rijeka,
Rijeka, Blaza Poli¢a 21
7. Ured drzavne uprave u PGZ,
Sluzba za gospodarstvo, Rijeka, Riva 10.-
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1% 3 ~ On< OPCINA CAVLE
&Kéﬁ_\i;)mégiﬁ < P PRIMLJENO: 21.3.2024. 13:29
KLASA: 350-02/24-01/47

REDNI BROJ AKTA: 3

I N 1

2.0 200 113500224014713
DATUM

JR_15

=]
e &
U

OPCINA CAVLE, CAVIA 31, CAVLE

PREDMET : ZAHTJEV
U otvorenom roku ponovne javne rasprave VII. ID PPUO Cavle

ZA:
kK& _ RYAXX

KO.  CERIK - CAVY <

Molim vas da mi za navedene testice
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OPCINA CAVLE

REDNI BROJ AKTA:

Postovani,

PRIMLJENO: 21.3.2024. 8:48
KLASA: 350-02/24-01/47

e 1

113500224014711

ovim putem dostavljam primjedbu na odluku o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Cavle. Naime radi se o lokaciji Hrastenica, konkretno o k.&.
8188, k.0. Cernik-Cavle, koja je sada i u VI. izmjenama i dopunama Prostornog plana
uredenja Op¢ine Cavle, a i prije spadala u izgradeni dio gradevinskog podrudja naselja,
napominjem da je ¢estica u privatnom vlasnistvu.

Novim izmjenama ta Cestica i jo$ tri susjedne Cestice (k.¢. 8183, 8180/4, 8180/3, sve
k.o. Cernik-Cavle) kako je predvideno vise ne bi bile u gradevinskom podrugju veé ih
se svrstava u sportsko rekreacijsku namjenu odnosno ,Sport u naselju‘ na kojoj
naravno nije dozvoljena gradnja jer se mijenja namjena povrsina te se samim time rusi
vrijednost samog zemljista koje je do sada bilo gradevinsko podrucje N2-1 Buzdohan.
Zanimljiva je i ¢injenica da su se pojedina podruéja prosirila po pitanju gradevinskih
podrucja koja do sada to nisu bila naravno sve zbog pobolj$anja kvalitete Zivota, a da
se u ovom slucaju Cestice, odnosno dio koji je oduvijek u gradevinskom podruéju na
ovaj nadin uzurpira vlasnicima i stavlja pod ne gradevinsku zonu odnosno pod sport i
rekreaciju.

Takoder bi isto znacilo da ukoliko dode do potrebe da ¢e se ti tereni otkupiti po
drugadijoj cijenu od cijene gradevinskog zemljista $to nije dopustivo za vlasnike tih istih
Cestica. Molila bi da naSu primjedbu razmotrite, jer se u konkretnom slu¢aju umjesto
poboljSanja radi o pogorSanju uvjeta posto se gradevinski teren stavlja van
gradevinske zone $to za vlasnike tih estica nije nikako povoljnija situacija.

S postovanjem,

.Z;i.((‘[. Pz\“ "

Henny Zezeli¢ Patila, mag.iur.

Cavle, 21.3.2024. godine
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Povratnice o dostavljenoj obavijesti o ponovnoj javnoj raspravi javnopravnim tijelima

Evidencija povratnica

Kiasa Brojpremeta  Predmet Urudzbenibro]  Bro] dokumenta  Dokument Primatelj Broj proporuke bitoi iy Natin dostave Pobtarina  Napomena  EPK St

W 350022301007 7 VILIZMJENET _ 2170-1701/0324 19 Ponovna _ MINISTARSTVO RGAZ5712135HR 832024000 113202 Podta W Prmijeno
DOPUNE Jama  PROSTORNOG 11:09
PROSTORNOG rasprava za UREDENJA,

@ 350022301007 7 VILIZMENE|  2170-17-01/0324 19 Ponovna  GRAD DELNICE RGA25712144HR 832024.000 1332024,  Podta @ Primjeno
DOPUNE Javna 1141
PROSTORNOG rasprava za

W 35002230107 7 VILIZMENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovnia  OPGINA LOKVE RG425712158HR 832024.000 1332024,  Podta @ Primjeno
DOPUNE Javna 11:41
PROSTORNOG rasprava za

@ 3500212301007 7 VILIZWENED  21701701/03-24 19 Ponovia  Grad Cabar RG425712161HR 832024.000 1132024,  Posta @ Primjeno
DOPUNE Javna 11:08
PROSTORNOG rasprava za

W 3500212301007 7 VILIZMIENEI 2170170110324 19 Ponowna  Grad Rijeka, Upravni  RG425712175HR 832024.000 1132024,  Posta @ Prinlieno
DOPUNE Jana  odjel za urbanizam, 11:41
PROSTORNOG rasprava za prostomo uredenje |

@ 3500212301107 7 VILIZMIENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponowna  OPCINA JELENJE RGA25712189HR 832024.000 11.32024.9:38 Podta @ Primjeno
DOPUNE Javna
PROSTORNOG rasprava za

W 3500212301107 7 VILIZMJENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  GRAD BAKAR RGA25712192HR 832024.000 1332024,  Podta @ Primjero
DOPUNE Javna 1141
PROSTORNOG rasy

@ 3500212301007 7 VILIZMENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  MINISTARSTVO RGA25712475HR 832024.0:00 1332024.9:38 Poita @  Primjeno

PUI Jama  GOSPODARSTVAI

PROSTORNOG rasprava za ODRZIVOG RAZVOJA

W 35002230107 7 VILIZMWENE|  2170-17-01/0324 19 Ponovna  Ministarstvo gospodarstva RG425712215HR 832024.0:00 133.2024.938 Poita @ Primjeno
DOPUNE Jama i odriivog razvoja, Uprava
PROSTORNOG rasprava za za zasitu prirode

@ 35002230107 7 VILIZWENE! 2170170100324 19 Ponovnia  Autocesta Rijeka - Zagreb RG425712229HR 832024.000 1132024,  Poita @ Primjeno
DOPUNE Jama  dd. 1108
PROSTORNOG rasprava 22

@ 35002230107 7 VILIZWENE| 2170170100324 19 Ponovia  ENERGO D.0.0 RG425712232HR 832024.0:00 1132024.  Posta @ Primjeno
DOPUNE Javna 1109
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMJENE|  2170-17-01/0324 19 Ponowia  PLINACRO D.0.0. RG425712246HR 832024.000 1132024,  Potta @  Prmjeno
DOPUNE Javna 11:09
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMENE!  2170-17-01/0324 19 Ponovna  HRVATSKE RG425712250HR 832024.0:00 1132024,  Poita @ Primjeno
DOPUNE Javia  AUTOCESTEDO.. 11:09
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZWENEL  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  KOMUNALNO DRUSTVO RG425712263HR 832024.000 1232024,  Posta »  Primieno
DOPUNE Javna CAVLED.0.O. 11:08
PROSTORNOG rasprava za

W 35002230107 7 VILIZMENE|  2170-17-01/0324 19 Ponovia KD CISTOGA D.O.O.  RG425712277HR 832024.000 1132024,  Posta @ Primjenc
DOPUNE Javna 11:09 .
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMENE| 2170170110324 19 Ponovna KD VODOVOD | RG425712285HR 832024.000 1132024,  Podta @  Primjeno
DOPUNE Jana  KANALIZACWA 11:09
PROSTORNOG rasprava za

W 35002230107 7 VILIZMENE|  217017-01/03-24 19 Ponovna  HRVATSKE VODE RG425712294HR 832024.000 1132024,  Pota @ Primjeno
DOPUNE Javna 11:09
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMENE| 2170170110324 19 Ponovna  HRVATSKE SUME RG425712303HR 832024.000 1332024,  Posta @  Primieno
DOPUNE Javna 11:09
PROSTORNOG rasprava za

W 35002230107 7 VILIZMWENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  HEP d.d. RG425712317HR 832024.0:00 133.2024.9:38 Podta @  Primjeno

Ispisano: 21.3.2024. 9:39 n
Evidencija povratnica

wurune savna
PROSTORNOG rasprava

W 35002230107 7 VILIZMENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  HOPS d.d. RG425712325HR 8.3.202¢,0:00 Posta @  Otremieno
DOPUNE Javna
PROSTORNOG rasprava za

@ 350022301007 7 VILIZMJENEI 217017010324 19 Ponovna  ELEKTROPRIMORJE  RG425712334HR 832024.000 1132024.  Podta @ Primieno
DOPUNE Jana  RIJEKA 11:08
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMENE 217017010324 19 Ponowia  HRVATSKA RG425712348HR 832024000 1132024,  Poita @ Pimjeno
DOPUNE Jana  ENERGETSKA 11:09
PROSTORNOG rasprava za REGULAT AGENCLA

W 350022301007 7 VILIZMENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovia  ZUPANIISKA UPRAVA  RG42571235THR 832024.000 1232024.  Polta W Primijeno
DOPUNE Jama  ZACESTE 141
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMIENE|  2170-17-01/0324 19 Ponovia  HRVATSKECESTE ~ RG425712365HR 832024.000 1332024,  Posta - @ Primjeno
DOPUNE Jama  D.O.O. ISPOSTAVA 11:41
PROSTORNOG rasprava za RIEKA

W 35002230107 7 VILIZMJENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovia  DRZAVNAUPRAVAZA  RG425712379HR 832024.0:00 1332024.  Posta W Primieno
DOPUNE Javna 2ZASTITU 141
PROSTORNOG rasprava za SPASAVANUE,

@ 35002230107 7 VILIZMJENE| 217017010324 18 Ponovia  MINISTARSTVO RG425712382HR 832024.0:00 1132024,  Podta @ Primieno
DOPUNE Jana  REGIONALNOG 11:08
PROSTORNOG rasprava 2a RAZVOJA | FONDOVA

@ 350021230107 7 VILIZMENE|  2170-17-01/03-24 19 Ponovna  MINISTARSTVO RG425712396HR 832024.000 1132024.  Posta @ Primjeno
DOPUNE Jevna  ZNANOSTII 1108
PROSTORNOG rasprava 2a OBRAZOVANJA

W 35002230107 7 VILIZMIENE|  217017-01/03-24 19 Ponovna  MINISTARSTVO RG425712405HR 832024.0:00 11.32024.938 Posta @ Primeno
DOPUNE Java  TURIZMA|SPORTA
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMIENE| 2170170110324 19 Ponovna  MINISTARSTVO RG425712419HR 832024.000 1132024,  Posta @ Prmieno
DOPUNE Jana  POLJOPRIVREDE, 1109
PROSTORNOG rasprava za SUMARSTVA |

@ 350022301107 7 VILIZMJENEI 217017010324 19 Ponowna  ZAVOD ZAZASTITU  RGA425712422HR 832024.0:00 1332024.938 Podta @ Primeno
DOPUNE Jana  OKOLISA | PRIRODE
PROSTORNOG rasprava za

W 350027230107 7 VILIZMIENEI 217017010324 19 Ponovna  MINISTARSTVO RG425712436HR 832024.0:00 13.32024.9:38 Posta »  Primleno
DOPUNE Jana  ZASTITE OKOLISA |
PROSTORNOG rasprava za ENERGETIKE

@ 35002230107 7 VILIZMENE!  2170-17-0103-24 19 Ponovia  MINISTARSTVO RG425712440HR 832024.000 113204,  Poita @ Prmieno
DOPUNE Javna KULTURE, UPRAVA ZA| 11:09
PROSTORNOG rasprava za ZASTITU KULTURNE

@ 3500212301007 7 VILIZMIENE|  2170-1701/0324 19 Ponovia  MUP, Sektor zadtiteod  RG425712453HR 8.3.2024.0:00 Posta @ Otpremieno
DOPUNE Jama  pozaraiciviine zastite
PROSTORNOG rasprava za

@ 35002230107 7 VILIZMENE| 2170170110324 19 Ponovna  MINISTARSTVO RG425712467HR 8.3.2024.000 Posta @ Otpremieno
DOPUNE Jama  OBRANE .
PROSTORNOG rasprava za

Ispisano: 21.3.2024. 9:39 17
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
l C,, | 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Unestte prijamni broj po3iljke. a potom pritisnite gumb " TraZi*.
(Unesite cielovit prijamni broj podilike, bez razmaka, nor. RB267096010HR za preporutenu posiijku.}

Prijami oroj po3ilike: 7 [ an |

08.03.2024 12:49:33 51219 CAVLE Prijam posiljke

10.03.2024 23:0815 10200 ZAGREB :ﬂ;j‘mwmmu isporutu

11.03.2024 08:30:00 HRVATSKA 10200 ZAGREE PoSijka urutena primatelju

Podatdi o statusima poSiljaka informativnog su karaktera (proditafte vie).
Ako posiljka nije dena ill Zelite I dte Broj Kontakinog centra Hrvatske podte 072 303 304 ill se obratite na adresu e-podte: [nfo@posta hr.

Unesite prijamni broj posiljke. a potom pritisnite gumbd "TraZi®.
(Unesite clefovit prifamni brof posiljke, bez razmaka, npr. RB26T096010HR 2a preporutenu podiliku )

Prijamni broj po3iljke:

Prijamni broj posiljke: RG425712453HR

08.03.2024 12:49.33 51219 CALE Prijam posiljke
Priprema posiljke 23 Isporuku
uPU

11.03.2024 03:20.48 51200 RIJEKA

11.03.2024 08:12:00 51200 RIJEKA Podljka uruéena primatelju

Poaatci o statusima po3iljaka Informativnog su karaktera (proditaite vide).
Ako pogilika nije pi li Zelite [ ite broj €ontra Hrvatske poSte 072 303 304 ili se obratite na adresu e-poste: info@posta hr
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VII. ID PPU OPCINE CAVLE
! 1ZVJESCE O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI

Unesite prijamni bro| po3iijke. a potom pritisnite gumb "TraZi".
(Unesite gielovit prijarmni broy posifike, bez razmaka, npr.. RB267096010HR 2a preporucenuy posijku }

e R

Prijamni broj poSiljke: RGA2571

08.03.2024 12:49:33 51219 CALE Prijam podiljke
Priprema posiljke za isporuku
uPU

10.03.2024 21:37:40 10200 ZAGREB
11.03.2¢24 07:00:00 ) 10200 ZAGREB Podljka uruéena primateljy

Podatci o statusima po3iljaka informativiog su karakiera (proéitajte vide).
Ako poBlfja nije pronadena ili Zelite dodatne informacije, nazovite broj Kontakinog centra Hrvatske poSte 072 303 304 il se obratite na adresu e-po3te: info@posta hr
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